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Úgy tartja a népi mondás: „Ha Mátyás je-
get talál, töri, ha nem talál, csinál”. Na és 
mi van akkor ha Schirilla nem talál jeget?

Pilinkélő esőben, a város alpolgármeste-
rével, Hodálik Pállal rögtönzött show-mű-
sor keretében készülődött február 24-én, 
Mátyás napján, délután két órakor Schirilla 
György, hogy megmutassa, hogyan kell a 
jéghideg Körösben lubickolni. A rendezők  
létrát támasztottak a partfalhoz, szőnyeget 
terítettek a mederbe, hogy egy picit kényel-
mesebb legyen a vízbejutás.  Schirilla be-
melegítő kört futott az Erzsébet-ligetben, 
s egy-két pillanatig úgy tűnt, hogy eltünt 
a Nemzet Rozmárja. Valaki úgy vélte, ta-
lán az alpolgármesternek kell megmártóz-
nia, hogy a nézőknek ne kelljen csalódot-
tan hazatérniük. Így repkedtek a poénok a 
víziszínház színpada mellett, miközben a 
búvárok felkészültek az esetleges mentés-
re. Azért mégis jól érezhető volt a feszült-
ség. Kabátban, sapkában, sálban ácsorogva 
valahogy senki nem volt egészen nyugodt, 
mikor ez a fi atalember – aki csak a parton 
töltött utolsó pillanatban árulta el, hogy 52 
éves – lassan elmerült a februári szürke Kö-

rösben. Tett néhány tempót, aztán a hátára 
fordult és közölte tágranyílt szemű csodáló-
ival, hogy kitűnő a víz.

Na igen, sokan emlékeznek rá, tavaly 
ilyenkor léket kellett vágni a holtágban, 
hogy legyen hol lubickolnia. Ehhez képest 
elhittük neki, hogy jó a víz, de csak ehhez 
képest. 

Elúszott a túlsó partra, kimászott, majd 
újra be a vízbe és kényelmesen tempózott 
vissza a kiindulási ponthoz. A vízből ki-
szállva elégedetten állapította meg, hogy 
egészségesen piros minden porcikája, jó a 
teste vérellátása. 

Immár fürdőlepedővel a nyakában arra 
hívta fel a fi gyelmet, hogy noha ő mint re-
korder 26 percig bírja a jeges vízben, azért 
csak „úgy”, kellő előkészületek nélkül sen-
ki ne próbálja meg ezt az eléggé extrém téli 
sportot. A jeges úszással ő édesapja nyom-
dokaiba lépve hirdeti az egészséges életmód 
jelentőségét. Szarvason is dedikálta erről 
szóló Változz meg szeretetből című köny-
vét.

Búcsúzóul azt mondta, jól érezte itt ma-
gát most is, ha hívják máskor is eljön Szar-
vasra. Az időjárást meg majd megfi gyeljük.

Schirilla a vízben
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Már nem csak a városházán, a megyehá-
zán és az Országházon lobog a székely zász-
ló, hanem Ezüstszőlőben is.

Február 23-án a Szarvasi Gazdák Ha-
gyományőrző Egyesületének nagyszerű 
farsangi bált rendeztek az Ezüstszőlői Kö-
zösségi Házban, Závoda Ferenc egyesületi 
elnök szervezése mellett. A bál előtt került 
sor a székely zászló átadására, amit Katona 
Csaba hozott testvérvárosunkból, Szentegy-
házáról. A megható kis ünnepség a Him-
nusszal kezdődött és a Székely Himnusz el-
éneklésével végződött. A zászlót átadva Ka-
tona Csaba a következő beszédet mondta:

Kedves honfi társaim! Kedves Barátaim!
A mai zászlókitűzéssel ismét tanúbizony-

ságot tettünk arról, hogy együtt van a ma-
gyar nemzet, bárhol is él: Erdélyben, Felvidé-
ken, Délvidéken vagy akár az Anyaországban. 
Köszönetet szeretnék mondani itt most nektek, 
hogy együttéreztek a székelységgel, hogy támo-
gatjátok mindazt, amit mások el akarnak til-
tani, meg akarnak szüntetni. Mert – ahogy a 
székely mondás tartja – a székely is magyar, 
csak egy kicsit több! Ha megengeditek a zászló 
jelképeiről szeretnék mondani egy pár szót. Az 
egyetlen székely családból származó erdélyi fe-
jedelem, Székely Mózes 1601-ből ismert névje-
les zászlója alapján égszínkék mezőben, arany 
csíkokkal készült. A névjegy helyett a székely 
szimbólumokkal: a Nappal (vagy Csillaggal) 
és a Holddal. A nyolcágú csillag a nyolc jelen-
legi székely szék – Marosszék, Udvarhelyszék, 
Gyergyószék, Csík szék, Miklósvár-Bardocszék, 

Sep si szék, Kézdiszék, Orbaiszék – egységének a 
jelképe. A hold pedig a székelyek hitének, remé-
nyének, bizakodásának a szimbóluma. Köszö-
nöm, hogy együtt ünnepeltek velünk, s szolida-
ritást vállaltok a székelységgel, még akkor is, ha 
ez sokaknak nem tetsző odahaza.

A zászlót Závoda Ferenc vette át, kö-
szönte meg és tűzte ki a zászlótartóba, a 
magyar lobogó mellé. Az ünnepélyes pilla-
natokat a kisharang zúgása, vitéz Szécsi Má-
tyás díszegyenruhás tisztelgése és a trombi-
tán elhangzó Il silentio tette még emlékeze-
tesebbé.        D.L.

Székely zászlót kapott Ezüstszőlő

Katona Csaba és leánya, Zsuzsa székely népvi-
seletben az ezüstszőlői zászlók előtt.

Mihaleczné Kovács Mária a Civil Fórum 
Egyesület nevében köszöntve a február 22-
iki kiállításmegnyitó résztvevőit így fogal-
mazott: Felemelő ez a kiállítás, sok szép és 
értékes dolgot mutat meg. És aki körbenéz 
az asztalokon és a tablókon, meg kell erő-
sítse ezt a megállapítást. Ezer és ezer öltés 
a kézimunkákon, gondos kezek munkája 

minden egyes tárgyon, a jó gazda hozzáér-
tését hirdető termések a kertekből. A fotók 
és oklevelek pedig mind egy-egy közösség 
számára fontos esemény emlékét őrzik. Ter-
vezgetéseket, szervezéseket, készülődéseket 
és az együttlétek örömét sűrítik  magukba.

A hónap civil települése februárban 
Békésszentandrás a Damjanich utcai Civil 

Békésszentandrás civilben

Házban Szarvason. Köszöntötte a hónap 
főszereplőit Hodálik Pál Szarvas alpolgár-
mestere úgy is, mint Körösök Völgye Ak-
ciócsoport vezetője. Kifejezte afeletti örö-
mét, hogy a nemrég pályázati segítséggel 
felújított épület beteljesíti küldetését az-
zal, hogy ilyen eleven civil élet folyik ben-
ne. Felhívta a szervezetek vezetőinek fi -
gyelmét, hogy a jövőben még intenzívebben 
vegyenek részt a különböző pályázatokon, 
hogy terveik megvalósításához megszerez-
zék a szükséges forrásokat.

Békésszentandrás polgármestere Sinka 
Imre elmondta, öröm számára, hogy ilyen 
színvonalas rendezvény részese lehet tele-
pülésük. Beszámolt róla, hogy a település 
vezetése kulturális referens alkalmazásával 
is törekszik az civil, a vállalkozói és az ön-
kormányzati kulturális munka összhangjá-
nak megteremtésére. Elmondta, az önkor-
mányzat elsősorban természetben – például 
ingyen rendelkezésükre bocsátott termekkel 
– igyekszik a civil szervezetek segítségére.

A Civil Fórum Egyesület vezetőjeként 
és a szentandrási kulturális és civil élet 
szervezőjeként is számos dicséretet kapott 
a megnyitón Hévizi Róbert, aki később a 
Békésszentandrási Helytörténeti Egyesüle-
tet és a Hunyadi Sportegyesületet vezetője-
ként kapott szót. A szentandrási kertbaráto-
kat Szűcs Elekné, a Mozgáskorlátozott Egye-
sületet Tóthné Margitka, a Kézműves Egye-
sületet Benedek Erika, a Nyugdíjasok Egye-
sületét Kugyela Mihály, a Szarvasi Mozgás-
korlátozott Egyesület Békésszentandrási 
Csoportját Köteles József, a Vitéz Sinka Mi-
hály Alapítványt Hrncsjárné Dorogi Mária, 
a Békésszentandrásiak Baráti Körét Szécsi 
Mátyás, a Vértesi Táncsport Egyesületet 
Korbely Györgyné mutatta be. Az egyesület 
két táncospárja be is mutatott néhány latin 
táncot, korábban pedig a Mozgáskorláto-
zott Egyesület kereteiben működő dalkör 
tagjai énekeltek el néhány népdalt.

A megnyitó vendégei megkóstolhatták a 
szentandrási pálinkát, ehettek rá hurkát és 
Fullajtárné Böbi jóvoltából rostélyos kalá-
csot is. 

A kiállítás két héten keresztül várja az 
érdeklődő látogatókat.

a Mozgáskorlátozott Egyesület kereteiben működő dalkör tagjai énekeltek el néhány népdalt

Fullajtárné Böbi rostélyos kalácsot készít
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Nem tartott sokáig a múlt 
hét csütörtöki közmeghallgatás, 
mely a testületi ülést előzte meg 
és témája a város idei költség-
vetése volt. Babák Mihály pol-
gármester a közmeghallgatások 
már-már megszokott szerény 
látogatottságát azzal magyaráz-
ta, hogy Szarvason a helyi mé-
diának és egyéb közösségi fóru-
moknak köszönhetően minden 
ügy nyilvános, a város lakói és a 
testület tagjai között folyamatos 
a párbeszéd.

Az egyetlen felszólaló Szabó 
László a kákai repülős baráti ta-
lálkozók lelkes szervezője volt, 

aki ahhoz kért tanácsot, segít-
séget – írásban megfogalma-
zott formában is –, hogy meg-
rendezhessék ebben az évben is 
a hagyományos rendezvényü-
ket. Kérése nyomán került szó-
ba a 44-es elkerülő út, azaz a 
vele kapcsolatos felröppent hír, 
hogy a nyomvonal terve ismét 
változik. Eszerint a korábban 
tervezettnél két és fél kilomé-
terrel távolabb lenne a várostól, 
így éppen keresztülszelné a ká-
kai repteret.

Babák Mihály elmondta, 
hogy bár az elkerülő út régóta 
húzódó tervezgetése során a tes-

tület 4-5 változatot tárgyalt, ez-
zel az elképzeléssel még nem ta-
lálkozott. Megnyugtatta azon-
ban a közönséget, hogy ameny-
nyiben bármilyen probléma fel-
lépne nem maradnak tétlenek. 
Hozzátette, hogy bár a térség 
országgyűlési képviselői min-
den lehető fórumon szorgal-
mazzák a forgalmas út kiveze-
tését a városból, nincsen hoz-
zá bizodalma, hogy 20014-ben 
elkezdenék az építkezést, mivel 
nincsen rá pénz.

A közmeghallgatás után köz-
vetlenül tárgyalta immár má-
sodszor a város költségvetését a 

Kevesebb feladat, kisebb költségvetés
képviselő-testület is. A bevéte-
li és kiadási oldalon is 1milliárd 
145 millió forintot tartalmazó 
tervezet átdolgozott változatát 
dr. Melis János jegyző ismertet-
te. Elsőként Földesi Zoltán kért 
szót, s mindjárt meg is jegyez-
te, hogy ő támogatja, elfogadja 
a tervezetet, de rámutat néhány 
tendenciára, amely érzékelhető 
változásokat hoz a város életé-
ben. Az idei főösszeg több, mint 
felével kevesebb a tavalyinál. A 
járások megalakulásával, a köz-
oktatás átalakításával együtt 
megváltozott az önkormányza-
ti fi nanszírozás rendszere is. Bár 
az egész országot érintő intéz-
kedések közül sokkal nem ért 
egyet, nem kétséges előtte, hogy 
a korábban megtett intézkedé-
seknek, a következetes pénzügyi 
politikának köszönhetően a vá-
ros idén is boldogulni fog. Re-
méli, hogy Szarvas továbbra is 
iskolaváros marad, bízik benne, 
hogy az EU-s költségvetési cik-
lus utolsó évében a város üteme-
zett fejlesztési tervei megvaló-
sulnak. Mindamellett arra hívta 
fel a civil szervezetek fi gyelmét, 
hogy minden lehetőséget hasz-
náljanak ki, hogy a városon kí-
vüli forrásokra pályázzanak. 

Babák Mihály arra mutatott 
rá, hogy mint az ország költség-
vetését, a város költségvetését is 
instabillá teszi, hogy a bevételek 
függenek a reálszféra teljesítmé-
nyétől és az adózási hajlandósá-
gától. A költségvetés főösszege 
ugyan tíz éve nem látottan ala-
csony, de lényegesen kevesebb az 
önkormányzat kötelező feladata 
is. Az önként vállalt feladata-
it a város sohasem csökkentette 
és ezt célul tűzik ki a jövőben is. 
Helyesnek ítélte meg az önkor-
mányzati konszolidációt, ami 
felszabadítja a települések hitel-
felvevő képességét. Elmondta, 
Szarvas máris tárgyal egy 500 
millió forintos hitelcsomagról, 
ami a város leépülését megelő-
ző beruházásokhoz kell. Kitért 
arra is, hogy bár nem a város 
gyakorolja az általános iskola 
szakmai felügyeletét, ez nem je-
lenti azt, hogy az önkormányzat 
ne lenne mindenben a segítségé-
re. Így történt ez a Szlovák, vagy 
a Benka iskola esetében is több 
alkalommal. Sikeres lépéseket 
tettek a szakoktatás megerősíté-
se érdekében, a pedagógiai kar 
helyzetének stabilitása érdeké-
ben is tárgyalások folynak.

Miután a könyvvizsgáló a 
törvényi előírásoknak is megfe-
lelőnek ítélte a tervezetet, a kép-
viselők megszavazták a város 
idei költségvetését.

A Szarvas és Vidéke Hetilap olvasóinak sza-
vazata alapján osztják ki évente az Év Sportoló-
ja díjakat. Mint 14 éve mindig, most is a januári 
szavazást követően a februári testületi ülésen ve-
hették át a sportolók a díjakat. A nők mezőnyében 
harmadik helyen végzett Rohony Noémi kajakos, 
második lett Uhljár Janka aerobikos (a díjátadón 
őt edzője Springel Mihályné képviselte) első pedig 

Nagy Noémi úszó. A férfi ak mezőnyében harma-
dik Molnár Gergő úszó, második Berecz Levente 
úszó, első Konstantinovics Máté kajakos. Ők ve-
hették át a kupákat a februári testületi ólést meg-
előzően Giricz Katalintól a Sportbizottság elnöké-
től és Babák Mihály polgármestertől. Ezt követő-
en elkészült a szokásos csoportkép és gratuláltak 
a sportolóknak a képviselők is.

Átadták a sportdíjakat

Tisztelt Támogatónk!
A Vajda Péter Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium egykori tanulói által megalapított 

Szarvasi Öregdiákok Baráti Köre köszönetet mond mindazoknak, akik személyi jövedelemadójuk 
1%-ával támogatták a Kör Alapszabályában megfogalmazott törekvéseit.

A Baráti Kör a beérkezett összeget szigorúan a fentiek szellemében használta fel, többek között 
az alábbi célokra:

- A kiemelkedő tanulmányi eredményt elérő diákok jutalmazására,
- A tanulmányi versenyeken résztvevő tanulók nevezési díjainak, utazási költségei-

nek támogatására, múzeumi belépőkre,
- A Hősök Fala emléktábla elkészítésére.  
Baráti Körünk a továbbiakban is iskolánk, a Vajda Péter Evangélikus Gimnázium javára, a ta-

nulók és közösségeik támogatását szem előtt tartva fog tevékenykedni!
Kérjük, támogassa adója 1%-ával a Szarvasi Öregdiákok Baráti Körét!
Adószám: 18377594-1-04 Bankszámlaszámunk: 11733058-20001003
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TOP
VIDEO SHOP

Nyitva: MINDEN NAP: 14-20
Tel.:215-582

ABRAHAM LINCOLN, A VÁMPÍRVADÁSZ
HALÁLFUTAM 3. - A POKOL TÜZE

POKOL KAPUJA - II.II.II.
FEJBENJÁRÓ BŰN

HÁROM RABLÓ
FÉK NÉLKÜL
RÓMA 1.4.

Kettőt fi zet – hármat vihet!

Kék hírek
Az előző hét baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei  Rendőr- 
főkapi tányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tájé-
koztatjuk olvasóinkat.

SZENT KLÁRA 
GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szent Klára Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron üzlethelyiség kiadó!

Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 
06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

Mindenkit szeretettel várunk 

2013-ban is!

TISPOL truck & bus
A TISPOL (Európai Közlekedésrendészetek Hálózata) Műve-

leti Csoportjának ellenőrzési terve alapján a magyar rendőrség a 
többi EU tagállammal egy időben, február 12-14. között országos 
közlekedésrendészeti fokozott ellenőrzést tartott. Ennek kereté-
ben Békés megyében egyebek közt 1 285 tehergépkocsit és 28 autó-
buszt, valamint vezetőiket ellenőrizték.

A legtöbbször műszaki hiányosságok miatt kellett intézkedniük 
a rendőröknek. A teherautók között 44, míg az autóbuszok között 
2 járműnél voltak ilyen jellegű problémák. A buszoknál más jog-
sértést nem találtak az egyenruhások, a teherautók esetében azon-
ban három ittas sofőrrel szemben jártak el. Egyikük elmondása sze-
rint vezetés közben fogyasztott el körülbelül fél liter tömény sze-
szesitalt. Mikor a 44-es számú főút Gyula és Békéscsaba közötti 
szakaszán leállították, a megengedettnél gyorsabban hajtott a több 

– Február 22-én Szarvason a 
Szabadság úton gyalogost ütött 
el egy autós. A balesetben a gya-
logos súlyos sérüléseket szenve-
dett.

– A Békéscsabai Rendőrka-
pitányság rendőrei február 22-
én egy mezőtúri férfi t fogtak el, 
aki ellen a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Törvényszék Bün-
tetés-végrehajtási Csoportja és a 
Szarvasi Járásbíróság is adott ki 

elfogatóparancsot. Előállítását 
követően a 46 éves B. Pált Gyu-
lára, a Békés Megyei Büntetés-
végrehajtási Intézetbe szállítot-
ták.

– Február 25-én Szarvas kül-
területén 19 óra 25 perckor egy 
tehergépkocsi lehaladt az útpad-
kára, majd az oldalára borulva a 
vízelvezető árokban állt meg. A 
teherautó vezetője megsérült a 
belesetben.

mint 20 tonnás szerelvénnyel. A szonda jelezte, hogy ittas állapot-
ban vezet, ezért előállították vérvételre. Az orvosi vizsgálat közepes 
fokú alkoholos befolyásoltságot állapított meg. A német állampol-
gárságú sofőrt kihallgatását követően a Békéscsabai Rendőrkapi-
tányság őrizetbe vette és két nappal később ittas járművezetés vét-
ség elkövetésének megalapozott gyanúja miatt bíróság elé állítot-
ták. A Békéscsabai Járásbíróság 2013. február 15-én 4 hónap, 1 évre 
felfüggesztett fogházbüntetésre, valamint 2 év járművezetéstől el-
tiltásra ítélte. Ezen felül az eljárás során keletkezett bűnügyi költ-
séget is meg kell térítenie, ami közel 110 ezer forint. A gyorshajtás-
ért pedig további 25 ezer forint szabálysértési bírság megfi zetésére 
kötelezték. Az ellenőrzöttek között volt egy olyan teherautósofőr 
is, aki ittas ugyan nem volt, de a biztonságos közlekedésre telje-
sen alkalmatlan járművel rótta a kilométereket. A teherautónak és 
a pótkocsinak is lejárt a műszaki érvényessége. Emellett a szerel-
vény szinte valamennyi gumija olyan kopott volt, hogy semmikép-
pen nem szabadott volna vele közlekedni, ráadásul a tehergépkocsin 
és a pótkocsin sem működtek a féklámpák.

A háromnapos ellenőrzés során Békés megye útjain összesen 81 
teherautó és 2 busz esetében találtak különböző szabálytalanságot 
az ellenőrzést végző rendőrök.

Békés Megyei Rendőr-főkapitányság

1% az idősek holnapjáért
Mi, Nagyszülők – Szülők, már sokszor segítettünk, 

de most már mi is segítségre szorulunk. Szívesen fogadjuk 
családtagok, barátok jó szándékú embertársaink 1%-os 

felajánlását személyi jövedelemadójukból, hogy az időskorunk 
gondtalanabb és szebb legyen.

Szarvasi Aranykor Nyugdíjas Egyesület, 
Szarvas, Rákóczi út 3. sz.

Adószámunk: 18381865-1-04

Köszönettel: az Aranykor Nyugdíjas Egyesület tagsága

Egy százalék
A Szarvasi Női Kézilabda Klub kéri, hogy 2012-es adóbe-

vallása elkészítésékor is ajánlja fel adója 1%-át a klub számára. 
Az előző évekhez hasonlóan ezzel az egyesület működési költ-
ségeihez, utánpótlás nevelési programjához nyújthat segítséget.

Adószámunk: 19473284-1-04
Támogatását köszönjük!
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Az ember ötven felé általában már 
megelégszik azzal, hogy csodálja mások 
kiemelkedő sportteljesítményeit. Bár néha 
produkál az élet olyan helyzeteket, mikor 
az eff éle elpuhult, enyhén, vagy erőteljesen 
pocakosodó, derék állampolgárok is rá-
kényszerülnek, hogy erőt vegyenek magu-
kon és megpróbálják kihozni magukból a 
maximumot. 

– Fel akartam hívni a szolgáltató-
mat, hogy rendezzem a havonta fi zeten-
dő általánydíjat, mert jelentősen megvál-
tozott a fogyasztásom  – meséli az isme-
rősöm. – Találtam is két vagy három te-
lefonszámot a számlámon. Tárcsázok. Jön 
a szöveg, hogy a beszélgetésünket rögzítik 
mert így meg úgy. Na, én ilyenkor le szok-
tam tenni a telefont, engem ne rögzítse-
nek. Aztán meggondoltam magam és újra 
bepötyögtem a számokat. Egy bájos hang 
igen vontatottan kezdte sorolni, hogy há-
nyas számmal milyen ügyemet intézhe-
tem. Tippeltem és nyertem. Most arra kért 
a hang, hogy írjam be a fogyasztó-azono-
sító számomat. Erre fel voltam készülve, 
beírtam a hosszú számsort. Ekkor arra 
kértek, hogy írjam be fogyasztásmérő ké-
szülék azonosítóját. Egy kicsit elbizonyta-
lanodtam, de jött a segítség, hogy a számla 

bal felső sarkában lévő huszonnégyjegyű 
szám utolsó hat számjegyéről van szó. Ki-
számoltam hátulról vissza a hatot és már 
pötyögtem is, de...

– De?
– Lejárt az idő, és megszakadt a vonal.
– Ó.
– Gondoltam magamban, másodszor-

ra már felkészültebb és így gyorsabb is le-
szek. Hívtam őket újra. Hangrögzítés tu-
domásulvétele, menüpont kiválasztása, 
azonosító egy, azonosító kettő, és most ír-
jam be...

– Mit?
– Ezt már nem hallottam végig, mert 

megint lejárt az idő.
– Jajj ne!
– Még egy párszor próbálkoztam, de 

nem tudtam eléggé felgyorsulni. Ám ak-
kor jött az isteni szikra!

– Hogy?
– Hogy e-mailt írok.
– Írtál?
– Igen. 
– És válaszoltak?
– Nem is soká.
– Mit írtak?
– Hogy hívjam fel őket telefonon.

(Bakelit a gonosz műanyag)

Tréning

Mint egy kora reggeli álmos látomás, 
vagy mint egy fantazi fi lm túldimenzionált 
jelenete tűnt fel előttem az iskola aulájában 
III. Balázs király a prémes, lobogó palást-
jában, aranyból veretett koronával a fején. 
Kezében Darth Wader világítós és zümmö-
gős kardja, amivel sebesen kerget egy élet-
mentésből szabadult ifj ú tűzoltót. Az össze-
tett és mozgalmas jelenetbe jobbról és balról 
is újabb szereplők érkeztek. Egy tüllszok-
nyás macskalány, egy hétpöttyös katicabo-
gár, a jóságáról híres déli boszorkány, egy 
focista és egy fürt szőlő.

Az óvoda apróságai és munkaközössége 
is hódolt a farsangi hagyományoknak, za-
jos, vidám, télűző felvonulásuk a sok szal-
makalapos madárijesztő ellenére sem volt 
ijesztő. Épp ellenkezőleg, szemet gyönyör-
ködtető látvány volt a temérdek mini mas-
karás. Délelőtt a szülők szendvicseket ké-
szítettek, abból kapott tízóraira minden ta-
nuló. Több mint kétszáz diák öltözött ezen 
a napon egyéni jelmezbe, melyek közül töb-
ben elnyerték a zsűri különdíját, mivel jel-
mezük ötletes, házilag készített, mutatós 
ruhadarab volt.

Ufók és madárijesztők 

Amennyiben ez az aprócska iskolai zűr-
zavar valakinek még nem lenne teljes, annak 
elárulom, hogy néhány óra elteltével még az 
ufók is leszálltak ide. Február 14-én meghí-
vásra érkeztek a Föld nevű bolygóra, Szar-
vas városának művelődési házába, a Szlovák 
Általános Iskola, Óvoda és Diákotthon far-
sangi mulatságára. Ámult az összes zöld fe-
jük, amikor megpillantották a nyolcadik osz-
tályosok nyitótáncát, központban a herce-
gi párral. Szuhaj Katinka és Oroszki Norbert 
kívántak jó szórakozást a nézőközönségnek, 
akik már az előtérben elhelyezett kivetítő 
köré is szűkösen fértek. Nem is csoda, hiszen 
az 1. b-s matrózok, az 1. a-s színes ceruzák 
és az 1. c-s bogárkák színpadi műsora élmény 
volt, mind hangulatában, mind koreográfi á-
jában. Ezt követték a 2. a-s kéményseprűk, a 
2. b-s egérkék és a 2. c osztály ollót kattogtató 
rákjai. A folytatásban vegyes táncjeleneteket 
mutatott be a 3. a, majd bábúként mozgott a 
3. b és végül a rejtekadó erdőbe csöppent a 3. 
c osztály. Kung- fu pandaként lejtett a 4. a 
osztály és tolvajként osont a sötét színpadon 
a 4. b. A felsős ötödikesek törpikék, kantris- 
gangnam style-os őrültek, majd táborlakók 
és ufók képében jelentek meg a színpadon. 
A 6. a-sok a Grease musicalt elevenítették 
fel a hercegi pár és udvartatása előtt, a 6. b-
sek színes esernyős hölgyek és nyakkendős 
gantlemanek vívódását mutatták be. A 7. a 
osztály Grammy díj átadásának elképzelt je-
leneteit vitte színpadra, majd fergeteges rocki 
parti kerekedett a 7. b osztály jóvoltából. Va-
lamennyi osztály produkciója kirobbanóan jó 
hangulatú volt. Erre tettek még rá egy lapát-
tal a szülők, akik Valentin napja alkalmából 
a szeretetüket és cukorkákat szórtak az uj-
jongó gyerekek közé. A tanári műsor tv-jét 
az igazgatónő, Medvegy Pálné távkapcsolóval 
irányította. Az elpandásodott tv maci, a nép-
szerű Spongya Bob, a hagyományőrző Röpülj 
páva, és a Marylin Monroe kegyeiért küzdő 
férfi ak előadása után úgy döntött, hogy in-
kább az iskolában folyó eseményeket követi 
fi gyelemmel, mintsem a televízió műsorát. 

Az egész napos télűző örömünnep az is-
kola épületébe visszatérve még folytatódott. 
Zsákbamacska húzás, tombola sorsolás, ját-
szóház, arcfestés, teaház, sok-sok zene és 
vidámság várta a tanulókat. Sajnos az ifj abb 
ufonautáknak este nyolckor, a felsős koz-
moszlakóknak este tízkor haza kellett térni-
ük űrállomásukra azért, hogy 2014-ben újra 
landolhassanak a szlovák iskola fergeteges 
farsangi programján. 

- Maya - 
Fotó: Príbelszki László és Szklenár Tamás
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Szarvasi emberek
Dr. Molitorisz Pál

Iván bácsi – Praznóczy Iván (1922–1992) pályája 3. rész

Praznóczy Iván portréja 1947 körül

A maga idejében, vagy 40–50 év-
vel ezelőtt még nem szorult ma-
gyarázatra a neve. Népszerű volt 
és közismert. Barátságos modora, 
közvetlensége, szerénysége, nagy 
tudása következtében megbecsült 
tagja volt kora szarvasi társadal-
mának. Neve összeforrt, egyet je-
lentett munkahelyével, a könyves-
bolttal, melyet évtizedeken át ve-
zetett. Hajlott alakja, mindig se-
gítőkész, derűs személyisége űrt 
hagyott maga után nemcsak az 
üzletben, hanem Szarvas közéle-
tében is.  

Már két évtizede, hogy elköltö-
zött az élők sorából. Egyre fogyatkozik az a nemzedék, akik ismerték 
és szerették. Ezért érdemes feleleveníteni pályafutását, melyből korának 
szarvasi társadalma is közelebb kerül az olvasóhoz.

Előzmény: Iván bácsi – Praznóczy Iván (1922–1992) pályája 1. rész: 
A Praznóczy család eredete; Családja; Válogatás Praz nó czy Iván köz-
életi jellegű fotóiból 1. rész – Szarvas és Vidéke Hetilap 7. szám. Iván 
bácsi – Praznóczy Iván (1922–1992) pályája 2. rész: Praznóczy Iván 
pályarajza; Válogatás Praznóczy Iván közéleti jellegű fotóiból 2. rész 
– Szarvas és Vidéke Hetilap 8. szám.

Egy sportfotó Iván bácsi gyűjteményéből: bravúros védés teltház előtt

A könyvesboltban

Társadalmi és kulturális tevékenysége
Igazi közéleti ember volt, mindig is fi gyelemmel kísérte, majd bekap-
csolódott a közügyekbe. Nem a politika állt érdeklődésének közép-
pontjában, ilyen ambíciói nem voltak. De érdekelte a település élete, 
szerette az embereket, szeretett beszélgetni, szeretett tevékenykedni, 
szervezni, szerette a társaságot, mindenkivel szót értett.  

Szakszervezeti tagságának kelte 1948. 1948-ban titkára volt a Do-
hányárusok Szakszervezetének. 1948-tól két évig titkára volt a Hadi-
rokkant Egyesületnek, valamint a Magyar–Szovjet Művelődési Tár-
saságnak1. Szintén ebben az évben tagja lett a Vöröskeresztnek, 1959-
ben pedig a Tudományos Ismeretterjesztő Társulatnak. 

Négy ciklusban tagja volt a Községi illetve a Városi Tanácsnak és 
titkára a tanács Művelődési Állandó Bizottságának.2 

Az 1954-ben zászlót bontó tömegmozgalom, a Hazafi as Nép-
front 1958-ban újraválasztotta vezető szerveit, az elnökségét és az 
elnökség bizottságát. E testületekben aktív, kiemelkedő tevékeny-
séget végzett, betöltötte az elnöki tisztséget.3 1966-ban – Szarvas 
várossá alakulásának évében – ismét megválasztották a Hazafi -
as Népfront városi bizottsága elnökévé.4 Meghatározó, jellegzetes 
alakja lett e társadalmi szervezetnek és a város közéletének. E je-
lentős elfoglaltsággal járó tevékenységet önzetlenül végezte, nem 
fogadott el tiszteletdíjat.

1 A Magyar–Szovjet Művelődési Társaság szarvasi csoportjának elnöke dr. Tokai Lajos orvos, 
alelnöke dr. Dörnyei József ügyvéd voltak. (1949. április 11-én kelt választmányi ülési jegyzőkönyv.)

2 1958. november 16-án, 1963. február 24-én, 1967. március 19-én és 1971. április 25-én válasz-
tották meg községi, illetve városi tanácstagnak, az első két ciklusban látta el a Művelődési Állandó 
Bizottság titkári tisztét. (megbízólevelek, igazolványok)

3 4251/1963. számú megbízólevél a Végrehajtó Bizottságtól, melyben felhatalmazzák, hogy az 
épülő szarvasi Művelődési ház képzőművészeti alkotásai ügyében a Művelődésügyi Minisztéri-
umnál és a Képzőművészeti Alapnál eljárjon.

4 Dauda Mihály Szarvasi tömegszervezetek, mozgalmak in: Szarvas város szabad negyedszázada, 
Szarvas, 1970, szerk.: dr. Tóth Lajos, 197. p.

Ismerte a település történetét, a szülővárosával kapcsolatos új-
ságcikkeket kivágta és megőrizte. Megírta egy jubileumi kiadvány 
számára A szarvasi ipar és szövetkezeti kereskedelem fejlődése 1944–
1970 között c. cikkét.5 

Részt vett a helyi kulturális élet szervezésében is. Keres Emil6, 
a Budapesti Jókai Színház művésze 1962-ben levélben kereste meg 
egy előadó estjének szervezésével kapcsolatban.7 Elősegítette Bes-
senyei Antal8 festőművész első szarvasi kiállításainak létrejöttét. 
1963-ban megbízást kapott a Végrehajtó Bizottságtól, melyben fel-
hatalmazzák, hogy az épülő szarvasi Kultúrház képzőművészeti al-
kotása ügyében a Művelődésügyi Minisztériumnál és a Képzőmű-
vészeti Alapnál eljárjon.9

Hátrahagyott iratai között sok gondosan megőrzött meghívó, 
újságkivágás, emléklap lelhető fel szarvasi kulturális eseményekről. 
Kulturális tevékenysége miatt többször kitüntették.10

Dedikált könyvet kapott többek között Zelk Zoltántól11, Cse-
res Tibortól12, Németh Lászlótól13, Kersztury Dezsőtől14, Ker-
tész Ákostól15, Karinthy Ferenctől16, dr. Tóth Lajostól, Hegedűs 
Gézától17. Dr. Tóth Lajos kandidátus ezt írta az egyik könyvébe: 
„Praznóczy Ivánnak, aki Szarvas újraébresztése és kultúrájának fel-
lendítése érdekében jelentős érdemeket szerzett”. Keresztury Dezső az 
Emberi nyelven című művét 1965-ben így dedikálta: „Praznóczy 
Ivánnak minden szép, de főleg az irodalom igaz barátjának, a legjobb és 
a legigazabb könyv-bolondnak”. Praznóczy Iván egyéniségét ezek az 
ajánlások mutatják be a legjobban, legjellemzőbben.

Édesanyja művészi hajlamait örökölte, számos verse maradt 
fenn. Ezek inkább a tarokkpartnerekről, családi eseményekről, csa-
ládtagokról szóltak, nem szánta őket a nyilvánosságnak.

Sporttevékenysége 

Mindig érdekelte a sport, már gimnazistaként is, majd a szarva-
si Turulban maga is futballozott. Pingpongozott is fi atal éveiben, 
vezetője volt a Szarvasi Vasas Eposz SE asztaltenisz szakosztályá-
nak (1948–49). Tagja volt a Traktor Sport Egyesület és a Fáklya 

5 Szarvas város-járás szabad negyedszázada, Szarvas, 1970, szerk.: dr. Tóth Lajos, 173. p. 

6 Keres Emil (sz. Szombathely, 1925) Kossuth- és Jászai Mari-díjas színész, színigazgató.

7 Gépírásos levél a Színház fejléces levélpapírján Keres Emil aláírásával, kelte 1962. március 22.

8 Bessenyei Antal (Puj /Hunyad megye/, 1920–Hévíz, 2001), főiskolai tanár, festőművész, 
1959–1984 között Szarvason az Óvóképző Intézet tanára volt. 

9 4251/1963. számú (október 29-én kelt) megbízólevél

10 Erkel Ferenc zenekari fesztivál és dalos találkozó, 1958; a Tudományos Ismeretterjesztő Tár-
sulat emlékplakettje, 1972; a Mezőgazdaság Kiváló Dolgozója, 1972 (valószínűleg a mezőgazda-
sági könyvek terjesztése miatt).

11 Zelk Zoltán (Érmihályfalva, 1906–Bp., 1981), költő, író.

12 Cseres Tibor (Gyergyóremete, 1915–Bp., 1993), író, újságíró.

13 Németh László (Nagybánya, 1901–Bp., 1975), író, esszéista, műfordító.

14 Keresztury Dezső (Zalaegerszeg, 1904–Bp., 1996), író, költő, irodalomtörténész, kritikus.

15 Kertész Ákos (Bp., 1932), író, fi lmdramaturg. 

16 Karinthy Ferenc (Bp., 1921–Bp., 1992), író, színműíró.

17 Hegedűs Géza (Bp., 1912–Bp., 1999), író, újságíró, kritikus.

Tanácstag-igazolványa 1958-ból
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Sport Egyesület szarvasi sportkörének (1952-től). Szenvedélyesen 
szeretette a focimeccseket, többször részt vett a Népstadionban az 
Aranycsapat meccsein. 

Könyvtárában számos sporttal kapcsolatos könyvet, sportrelik-
viát őrzött.  Élénk fi gyelemmel kísérte a hazai sporteseményeket. 
Irati között megtalálhatóak a fontosnak tartott sporteseményekre 
vonatkozó újságkivágások, főleg a szarvasi csapatok mérkőzéseiről 
szóló tudósítások.

Epilógus
1974. december 17-én, 52 évesen vonult nyugalomba. 
1980-ban Visegrádra költözött, hogy Éva leánya és családja kö-

zelében élhessen, aki 1977-ben, második házassága révén került ide. 
Ebben az időben előrehaladott ízületi betegsége (Bechterew-kór) 
miatt szinte ágyhoz, ill. fotelhez kötött életet élt. Az a lehetőség, 
hogy segíthet lányának az általa vezetett kis könyvesbolt vezetésé-
ben nagy örömmel és lelkesedéssel töltötte el. Ennek is köszönhető-
en rövid idő alatt annyit javult az állapota, hogy kezdetben gépko-
csival, később gyalog járt a közel egy km-re lévő könyvesboltba.  

Visegrádon a Magyar Írószövetség üdülőjéből sokan betértek a 
könyvesboltba, sok íróval megismerkedett. Hamar beilleszkedett új 
környezetébe, a könyvesboltba járó vásárlók körében itt is hamaro-
san népszerű lett, barátokra talált. Gyakran találkozott Hegedűs 
Géza íróval, aki a Színház-és Filmművészeti Főiskolán tanított. 
Barátja volt Mészáros Dezső szobrász18 és még sokan mások.

Megszervezte a visegrádi tarokkpartit, amit élete végéig szíve-
sen játszott. Nem volt nap, hogy ne látogatta volna meg valamelyik 
barátja. Szarvasi kapcsolatait ápolta, számos levelezése fennmaradt. 
Betegsége miatt ritkán látogatott Szarvasra, de sok szarvasi barátja 
felkereste Visegrádon. 

Szeretett családja és sok új barátja körében kiegyensúlyozottan 
és boldogan élt Visegrádon, de szíve nagyobb részét mindig szülő-
földje, Szarvas töltötte ki.19

Felesége odaadóan ápolta haláláig, 1986-ig. Praznóczy Iván Vi-
segrádon, a saját házában halt meg, 1992. február 9-én, hetvenéves 
korában. Porai feleségével és leányával együtt a visegrádi temetőben 
nyugszanak.                  (Vége)

Válogatás Praznóczy Iván 
közéleti jellegű fotóiból 3. rész

Nagy mennyiségű fotóanyag áll rendelkezésünkre Praznóczy 
Iván hagyatékából. A felvételekből egy bő válogatást bocsátunk 

18 Mészáros Dezső (Szeged, 1923–Bp., 2003), szobrász.

19 Dr. Kádár Petra közlései

közre. Sajnos csak részben állapítható meg a képek keletkezésének 
ideje, helyszíne, illetve, hogy mely alkalomból, milyen rendezvé-
nyen készültek. A képeken látható személyek egy részét azonosí-
tottuk, de a felvételek készítése időpontjának hiányában lehetséges, 
hogy a tisztségek megjelölése pontatlan.

A fotókon megelevenedik a hatvanas-hetvenes évek szarvasi 
közélete, felvonulnak egy már letűnt kor, az előttünk járó nemze-
dék jellegzetes személyiségei.

Egy karácsony 1988 körül, balról: Kádár Kriszta, Corinne Praznóczy, 
Praznóczy Péter, Ivan Praznóczy, dr. Kádár Petra, Kalotainé Praznóczy 

Éva, Kalotai Árpád, Praznóczy (sz. Kádár) Orsolya és Iván bácsi 
legkedvesebb kutyájával, Boldizsárral

Vendégek a Ruzicskay alkotóházban, középen Vajda Aurél gimnáziumi 
tanár, jobbra tőle Dauda Mihály művelődési osztályvezető 

Az Árpád-szálló dísztermében, elől Nagy Józsefné, az ÁFÉSZ elnöke

Az ev. Újtemplomban, balról dr. Káldy Zoltán (1919–1987), a déli ev. 
egyházkerület püspöke, Aradi András (sz. 1939) ev. lelkész, Tomka Pál 

(1895–1983) újtemplomi egyházfelügyelő és Praznóczy Iván 

A szerző köszönetet mond Praznóczy Iván unokáinak, Praznóczy 
Orsolya budapesti és dr. Kádár Petra visegrádi lakosnak az iratok, 
adatok, dokumentumok rendelkezésre bocsátásáért, vejének Kalotai 
Árpádnak, valamint dr. Albel Andor gyulai, Nóbik Erzsébet, dr. 
Pataki István és Vaskor Pál szarvasi lakosoknak szíves adatszolgál-
tatásaikért.
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Ha február és Valentin nap környéke, akkor biztos lehet számí-
tani a Székely Mihály Szakképzésért Alapítvány báljára. Ez az im-
máron 14. alkalommal megrendezett program nagyon sokakat von-
zott idén is az Árpád Szálló dísztermébe. 

Az elegáns hölgyeket, urakat harmonika zenével fogadták az in-
tézmény diákjai. Először az est házigazdái, Harmati Annamária és 
Farkas Tamás üdvözölték a megjelenteket. Majd Kohut Andrásné 
igazgató asszony és Czégény Gyula, tankerületi igazgató köszöntöt-
ték a vendégeket. Mindketten kiemelték a szakképzés fontosságát 
és annak az együttműködésnek a jelentőségét, amellyel a vállalko-
zások és az intézmény közösen munkálkodnak a diákok eredmé-
nyes szakmaszerzésében. Köszönet illette azokat a vállatokat, cé-
geket, amelyek nagy számban biztosítanak szakmai gyakorlati kép-
zést az iskola tanuló részére: Szarvas Coop Kereskedelmi és Szol-
gáltató Zrt., SPAR Magyarország Kereskedelmi Kft., Bobvos és 
Demcsák Kft.,Turul Bt., Double Darida Kft. Szarvas LUX Kft., 
Szarvasi Zöld Sas Bt., Liget-Mix Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 
Szarvasi Általános Informatikai Kft., Szarvas Kontakt Kft. A szak-
képzés jelentős támogatásáért az Agrota-Alcsired Kft. és az OTP 
Bank kapott elismerést.

Az Alapítvány alapítói immár közel másfél évtizede egyengetik 
a szakképzés néha igencsak rögös útját. Köszönet járt érte. Gomb-
ár Pál, Kovácsné Komár Katalin, Medvegyné Skorka Anna, Sonkolyné 
Szekerczés Margit segítségére továbbra is számít az iskola. „Mi se-
gítünk megvalósítani” ez az alapítvány mottója, ami a színvonalas 
szakképzés támogatására utal, melyben partnerek a vállalkozások, 
cégek. Ez a történet így kerek. 

A bál diákműsora ennek megfelelően, stílusosan a „Kerek egész” 
című slágerrel kezdődött. Kiss Tímea és Rostás Pál duettje lendüle-
tes kezdést adott, amit a fodrász tanulók fantasztikus frizura be-
mutatója követett. A 12. C osztály táncos műsorszáma után Ko-
vács Zsuzsi és a 12. P-s tanulók produkciójára tapsoltak lelkesen 
a vendégek. A 2/12. I tanulói kiváló humorérzékkel két szakmát 
is bemutattak. Végül Nagy Patrik hajózott be, mint Monte Cristó 

Székely bál
Az első perctől pezsgő hangulat

grófj a Róma dalával, és nevét túlszárnyalva „óriási” sikert aratott. 
Az iskola tanulói remek hangulatot teremtettek színvonalas mű-
sorukkal, amellyel egyben köszönetüket is kifejezték a támogatók 
és az Alapítvány felé. Érezték, hogy ez az est valójában róluk, ér-
tük szól. Felkészítőik Kiss Szilvia, Rohonyné Urbancsok Zsuzsanna, 
Iváncsó József, Agárdi Zoltánné, Molnár Krisztina voltak, akik intéz-
ményünk tanárai, szakoktatói. Ezzel bizonyítva azt, hogy az in-
tézmény ilyen területen is a tanulók segítségére tud lenni. A táncos 
előadást Kovács Krisztina és Litauszki Enikő tanította be.

A fi nom vacsora után a nagyon várt meglepetés(?) műsorszám, 
a tanári keringő bemutatója ismételten és megérdemelten kapott 
vastapsot. Az elegáns tanár hölgyek, urak a gyönyörű megjelenés-
sel, koreográfi ával, amit Somogyi Zsuzsanna tanárnő állított össze, 
a táncparkettre irányították a bálozók fi gyelmét. Tették ezt oly si-
kerrel, hogy az hajnalig vidám mulatozás helye lett. Ezt a jó han-
gulatot a rengeteg értékes tombola valamelyikének megnyerésével 
lehetett továbbfokozni.

A Székely Mihály Szakképzésért Alapítvány bál sikerességéért 
nagyon sokan közreműködtek, támogatásukat, segítségüket adták. 
Nagyon köszönjük, mert ez így „Kerek egész”.

Bakulya Anna, gyak. okt. vez.

Az elegáns tanár hölgyek és urak tánca

Intézményünk fodrász tanulói 
évek óta érdeklődnek a szakmai 
versenyek iránt. A versenyzés, a 
versenyre való felkészülés nagy 
munka. Sok időt igényel a ver-
senyszám frizurájának kitalálása, 
a frizura elkészítésének gyakor-
lása, a modell előkészítése min-
den szempontból (smink, ruha, 
ékszerek stb.). Egy-egy verseny-
feladat alapos szakmai ismere-
teket igényel, gyakorlati jártas-
ságot, időre dolgozás készségét, 
fantáziát, kreativitást. Rendkí-
vül sokat tanulnak a felkészü-
lés, a versenyzés alatt. Erősödik 
a szakmai elhivatottságuk, ösz-
tönzi a további tanulmányokat, 
nagyobb rátekintést szereznek a 
szakmára, a szakma jeles képvi-
selőire, a szakmai fórumokra. 

Orosházán ismét megrendez-
ték a Tisza Kálmán Nemzeti és 
Nemzetközi fodrászversenyt. Is-
kolánkból három tanuló indult a 
versenyen. Kun Erika 1/11. I. sza-
lontechnika, Szabó Adrienn 1/11. 
I. férfi  klasszikus szárítás, Szente-
si Zsolt 2/12. I. alkalmi konty ver-

senyszámban. Az erős mezőny-
ben diákjaink derekasan helyt-
álltak. Szabó Adrienn különdí-
jas lett, negyedik helyet érte el. 
Szintén 4. helyen végzett Szente-
si Zsolt, Kun Erika pedig a 7. he-
lyen. Szentesi Zsolt a Budapest 
Open 2012 nyílt fodrász nemzeti 
bajnokságon az országos 8. helyet 
érte el a menyasszonyi konty ka-
tegóriában. Felkészítő szakokta-
tóik – Agárdi Zoltánné és Molnár 
Krisztina –segítségére a felkészítés 
minden fázisában számíthattak. 

A Székely Mihály Intéz-
mény a fodrász tanulók részére 
nemcsak a versenyzést, hanem a 
szakmai fórumokon való rész-
vételt is támogatja. Legutóbb 
egész napos szakmai gyakor-
lat keretében Alfaparf  bemu-
tatón  követhették végig a leg-
újabb termékek felhasználási 
módjait, új technikai eljárásokat 
a hajápolásban, hajfestésben. A 
szakmai bemutató az új termé-
kek felvonultatása mellett kitért 
a jól hasznosítható, praktikus 

tanácsokra, eredményesen al-
kalmazható szakmai fogásokra.

Az iskolán kívüli szakmai 
lehetőségeket is kihasználják a 
diákjaink a sokoldalú felkészü-
léshez. Tették ezt az elmúlt na-
pokban Szarvason megrende-
zett Esküvő kiállítás megtekin-
tésével. Sok ötletet láthattak az 
alkalmi frizurák megjelenítésé-
re, amelyeknek teljes harmóni-
ában kell lenniük a ruházattal, 
sminkkel, ékszerekkel és a to-
vábbi dekorációs elemek szín- 
és formavilágával. Az ott látott 
trendelemeket is beépíthették a 
következő kiemelkedő felada-
tukba: fodrász tanulóink látvá-
nyos Frizurashow-val készültek 
iskolánk alapítványi báljára. 

A szakmai felkészülésben az 
említett események nagyon fon-
tosak, hiszen iskolánk gyakor-
latorientált képzési rendszeré-
ben a legfontosabb a hasznosít-
ható tudás átadása, ahhoz kap-
csolódó képességek, jártasságok 
fejlesztése, készségek erősítése.

Bakulya Anna, gyak. okt. vez.

Szakmai kihívásokra nyitott fodrászképzés a Székelyben

Frizuraköltemények fodrásztanulók keze nyomán
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„Táncra, táncra kisleányok,
Daloljatok fi úk.
Itt a farsang, ne lássunk most szomorút!
Mert a farsang februárban nagy örömöt ünnepel,
Múlik a tél, s a tavasznak jönni kell!”

Vidám télbúcsúztatóra gyűltek össze a Vajda Péter Evangélikus 
Gimnázium diákjai. A Sportcsarnok farsangi díszben pompázott, 
vidám bohócok integettek a közönség felé, nem volt hiány lufi ból és 
szerpentinből sem. A háttérben szépen megterített asztalok roska-
doztak a sok fi nomságtól, hála érte a nagymamáknak, nagypapák-
nak, anyukáknak, apukáknak. 

A bejáratnál óriásplakát fogadta a vendégeket, melyen a farsang 
támogatóinak népes táborát lehetett látni, akiknek a sok-sok érté-
kes nyereményt köszönhettük.

Délután öt órára megtelt a csarnok. A két műsorvezető, Emődi 
Dorina 7. J osztályos és Bencsik Dea 8. J osztályos tanulók köszöntöt-
ték a vendégeket, tanárokat, di-
ákokat. Bevezetőjükben beavat-
tak minket egy kicsit a farsang 
történetébe, majd ismertették a 
műsor  menetét. Mindezt tették 
kellemes beszélgetés közepette, 
közvetlenségükkel igazán kelle-
mes hangulatot teremtettek.

Az idei farsang egyben új ha-
gyományt is teremtett. Eddig a 
kisgimisek (a nyolc évfolyamos 
gimnázium tanulói) ünnepel-
ték ezt a jeles télbúcsúztató ese-
ményt, ettől az évtől a gimnázi-
um valamennyi osztálya számára 
lehetőség nyílt a fellépésre. Bár 
ezzel csak a 12. B osztály élt, re-
méljük jövőre a többiek is kedvet 
kapnak egy kis bolondozásra.

Itt a farsang, áll a bál
Kicsik és nagyok egyaránt izgatottan várták, hogy végre bemu-

tathassák produkcióikat, melyre hetek óta lelkesen készültek. A 
műsort a legifj abbak, a 7. J osztályosok nyitották meg. Sok helyes 
kis pingvin lepte el a szőnyeget és lejtett a Táncoló talpak című fi lm 
zenéjére.

Őket a többi osztály követte: a nyolcadikosok spanyol tánc-
estet varázsoltak elénk, a kilencedikesek Michael Jackson zené-
jére táncoltak, a tizedikesek a 70-es, 80-as éveket idézték, a ti-
zenegyedikesek hajrálányai igazi meccshangulatot teremtet-
tek, a tizenkettedikesek pedig végre megvalósíthatták álmukat 
és charlestonnal lepték meg a közönséget. Ez volt a kisgimisek 
műsora. Láthattuk még Petneházi Edina 11. B osztályos diák sa-
ját koreográfi áját és nagy örömünkre a 12. B osztályosok ismét 
előadták szalagavatós táncukat, a stewardessek és pilóták táncát. 
Színvonalas műsorokat láthattunk és igazán jól szórakoztunk a 
látványos produkciókon.

Ezután fél óra szünet következett, majd a várva-várt nyeremény-
sorsolás. A számozott tombolaszelvényekkel sok értékes nyeremény 
talált gazdára, a hat legértékesebbet pedig Kitajkáné Szántai Mária 
igazgató asszony húzta ki. Először a belépőjegyekből sorsolt ki há-
rom szerencsés nyertest, majd szintén hármat a tombolaszelvények 

tulajdonosai közül. Mind a két 
esetben táblagép volt a főnye-
remény, de nem kevésbé örült 
a kerékpár, ékszer, nyomtató, 
fényképezőgép szerencsés nyer-
tese sem. Ezután kezdődhetett a 
disco, a karaoke, tánc. A farsang 
egyben jó alkalom volt a szülők-
tanárok találkozására is. 

A két szervező osztály a 7. J 
(osztályfőnök Pécsváradiné Tóth 
Anikó) és a 8. J (osztályfőnök 
Molnárné Tóth Katalin) volt. 
Köszönet a szülői munkaközös-
ségnek, akik nagyszerű munkát 
végeztek és nem utolsó sorban 
támogatóinknak a sok értékes 
felajánlásért.

Pécsváradiné Tóth AnikóA légies légikisasszonyok

Az új év első kiállítása nyílt meg a 
Tessedik Sámuel Múzeumban február 22-
én, pénteken délelőtt. Miután játékkiállí-
tásként hirdették az eseményt, teljesen ter-
mészetes módon a Gyakorló Óvodából ér-
kezett egy csoport, akik nagy fi gyelemmel 
hallgatták Roszik Zoltán igazgatót, akitől a 
múzeum új néprajzosa, a kiállítást rendező 

Bódán Zsolt vette át a szót. Mindez még az 
előtérben történt, ahol megtudhatták a gye-
rekek, hogy a kiállítás darabjaival 50-100 
esztendeje játszottak a falusi gyerekek. A 
játékok nagy részét maguk a gyerekek, vagy 
felnőttebb családtagok készítették, csak ke-
vés olyan volt, amit helyi mesterember ké-
szített el, vagy vásárban vették meg. Érte-

Új év, új kiállítás, új néprajzos

lemszerűen ez utóbbiak nagyobb becsben 
álltak. Bódán Zsolttól azt is megtudhat-
ták az ovisok, hogy a hajdani gyerekeknek 
ezek a játékok nagy örömet szereztek, illet-
ve – mint a jó játékok általában – az életre is 
felkészítették őket. Ennyi ismeretterjesztést 
követően a gyerekek egy ugróiskolán át ju-
tottak a nagyterembe, ahol feltárult a múlt 
század derekának játékvilága. Volt köztük, 
amit csak nézni lehetett, de volt, amit ki is 
próbálhattak a gyerekek. Ezért aztán hamar 
zsibongó játéktérré alakult a múzeum nagy-
terme. A kiállítás március végéig lesz látha-
tó (kipróbálható) a múzeum nyitvatartási 
idejében. A gyerekek izgatottságából ítélve, 
érdemes lesz felkeresni a kiállítást.
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A SZIE Gyakorló Ált. Isk. Matematika-logika tehetségműhelyé-
nek tanulói először vettek részt a Matekguru Kárpát-medencei 
Matematika Csapatversenyen.

Gyakorlós matekguruk

Az első és második forduló fel-
adatait az iskolában oldották meg 
a műhelyfoglalkozásokon. Sok ér-
dekes feladatot kaptak, melyeknél 
a megoldáshoz vezető lépéseket 
is le kellett írni. Az elérhető 200 
pontból 198 pontot sikerült meg-
szerezni. Így 3. helyezést elérve a 
középdöntőbe kerültek csapata-
ink. Ezt a versenyt február 8-án 
már a kijelölt helyszínen kellett 
megvívni a többi iskolával.

Tanulóink eredményesen 
versenyeztek. A harmadikosok 
között 15. helyezést ért el Mo-
nostori Péter – Nagy-Bobvos Noel 
– Sztricskó Boglárka – Tóth Ete-

le „Tudorkák” csapata. A má-
sodikosok Bogdán Barnabás – 
Pusztai Botond – Sechna Dorina 
– Szécsi Lola „Nyerész” csapata a 
középmezőnyben végzett.

A gyerekek kellemes élmé-
nyekkel, sok tapasztalattal fel-
vértezve készülnek a jövő évi 
megmérettetésre. 

Iskolánk nevelőtestülete na-
gyon büszke tanulóinkra lelkiis-
meretes felkészülésükért, ered-
ményes, együttműködő ver-
senyzésükért.

Grunerné Harmati Mária, 
tehetségműhely vezető, 

szakvezető tanító

A Tudorkák csapata

Nyílt  napok
Március 5-6-án 8.00–12.40-ig, ill. 14.00-14.45-ig nyílt napokat 

tartunk a Szlovák Általános Iskolában, melyre tisztelettel várjuk az 
érdeklődő szülőket, gyermekeket, leendő 1. osztályosokat. Őszintén 
reméljük, hogy az intézményünkben folyó munka a gyermek érdekeit 
és sokoldalú fejlesztését szolgálva megelégedésükkel találkozik

Medvegy Pálné, igazgató
2013. 03. 05. (kedd)
1 óra: Matematika 2.a, tanít: Hruskáné Molnár Mária
 Magyar olv. 2.c, tanít: Sinkoviczné Vajda Ildikó
2. óra: Magyar olv. 1.a, tanít: Csasztvanné Vass Edit
 Matematika 2.b, tanít: Szklenárné Tóth Éva 
3. óra: Szlovák nyelv 2.c, tanít: Liska Zlatica 
 Magyar nyelv 4.b, tanít: Kita Anikó
4. óra:  Angol 4.a., tanít: Kocsis Szilvia
 Testnevelés 2.b, tanít: Osztroluczki Henrik
1400  Bemutató szilencium 1.a, tanít: Podani Anikó

2013.03. 06. (szerda)
1 óra: Magyar olv. 2.b, tanít: Szklenárné Tóth Éva
 Matematika 2.c, tanít: Sinkoviczné Vajda Ildikó
2. óra: Magyar olv. 2.a, tanít: Hruskáné Molnár Mária
 Matematika 1.b, tanít: Jansikné Herkó Éva
3. óra: Ének 1.c, tanít: Sindel Csilla
 Szlovák nyelv 1.a, tanít: Dana Lukáčiková
4. óra:  Környezetismeret 3.c, tanít: Kmotricza Margit
 Környezetismeret 3.b, tanít: Sinkáné Nyemcsok Erika
5. óra Matematika 3.a, tanít: Osztroluczki-Kis Krisztina
1400 Mindennapos testnevelés (modern tánc) 1. osztály
 Helye: Tornaterem, tanít: Piros Renáta

A Dózsa utcai óvodában feb-
ruár 14-én vidám farsangi mu-
latság volt. Az óvodai ünneplést 
megelőző napon a gyerekek el-
látogattak a Liliomkert Idősek 
otthonába, az ott dolgozók meg-
hívására. A gyermekek műsorát 
nagy érdeklődéssel várták az idő-
sek, ismerősként fogadták őket, 
hiszen évente több alkalommal 
– legutóbb karácsonykor – láto-
gattak el hozzájuk az óvodások. 

Most farsangi dalokkal, versek-
kel szórakoztatták őket, a műsor 
végén pedig együtt táncoltak ki-
csik és nagyok. Ezt követően óvo-
dásaink átadták a meglepetésként 
elkészített farsangi álarcokat, 
melyet fánkkal és teával háláltak 
meg az idősek. A dolgozók pedig 
farsangi kalappal ajándékozták 
meg a gyermekeket, akik így sok 
élménnyel és ajándékkal térhet-
tek vissza az óvodába.

Másnap volt a télbúcsúztató 
farsangi délelőtt, ahová a gyer-
mekek szebbnél szebb jelmez-

ben érkeztek. Ezen a napon a 
szervezésből kivette részét a 
szülői szervezet is. Ók gondos-
kodtak a gyermekek megvendé-
geléséről, hiszen a farsangi fánk 
elmaradhatatlan.

Minden csoportban farsangi 
hangulat alakult ki. A nagycso-
portosok vendégként fogadták 
a leendő kiscsoportos óvodáso-
kat is, akik beöltözve „vigadtak” 
együtt velük.

A délelőtt lezárásaként a há-
rom csoport a tornaszobában 
gyűlt össze egy közös mulatság-
ra, ahová meghívásunkra érkez-
tek a Chován Kálmán Művésze-
ti Alapiskola néptáncosai is, akik 
lelkesedéssel mutatták be tán-
caikat, melybe végül az óvodás 
gyermekek is bekapcsolódtak. 
Fáradhatatlanul ropták a táncot.

Köszönjük, hogy felejthetet-
lenné tették számunkra a dél-
előttöt, és hogy segítették elűz-
ni a telet!

Óvó nénik

Vidám farsang
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Gyerünk a moziba!
Február 28-án, március 1-jén és 2-án 18.00 és 20.00 órakor

ALKONYAT  HAJNALHASADÁS II. RÉSZ
Színes, feliratos amerikai fantasy

Hossza: 115 perc, Gyártás éve: 2012
Rendező: Bill Condon

Szereplők: Robert Pattinson, Kristen Stewart, Taylor Lautner, 
Lee Pace, Michael Sheen, Dakota Fanning, Ashley Greene, 

Maggie Grace, Peter Facinelli, Elizabeth Reaser, Jackson Rathbone    

Bella miután életet adott lányának, Rensmee-nek, megerősöd-
ve és új képességek birtokában, vámpírként tér magához. Vég-
re beteljesedett amire mindig is vágyott: vámpírként élheti életét 
Edward oldalán. A boldogságukat azonban hamarosan megzavarja 
a Volturik tanácsa, akik azt állítják, a Cullenek vétettek a vámpír-
törvények ellen. Úgy vélik, hogy Bella és Edward gyermeke hal-
hatatlan, természetfeletti képességeit születése után kapta, ezért a 
gyermeknek meg kell halnia.   

Tizenhat éven aluliaknak nem ajánlott

***

Honlap: www.vpmk.hu, e-mail: kulturasokk@gmail.com, telefon: 66/311-181

Pénztárnyitás: előadás előtt egy órával. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Szent István Egyetem
Gyakorló Általános Iskola és

Gyakorlóóvoda, Bölcsőde
a Bóbita Alapítvány tisztelettel meghívja

Önt és Barátait

2013. március 9-én rendezendő

ALAPÍTVÁNYI BÁLJÁRA

Mindenkit szeretettel várunk!

Vacsora jegy ára: 3000.-Ft
Műsorvezető: Hegedűs Éva- szerkesztő, riporter- 

Rádió Szarvas
Belépőjegyek és Támogatójegyek megvásárolhatók 

az Intézményben, Szabadság u. 6-8.
Telefonszám: 06/66 311-511/3118-as mellék vagy 

06/30 73-909-73

A rendezvény helye: Árpád Szálló Díszterme

A jó hangulatot diák és meglepetés műsor,

finom vacsora ( marhalábszárpörkölt, sültes tál, desszert),
tombola valamint a DOMINÓ ZENEKAR biztosítja.

Gombakedvelők, természetjárók, vadászok, horgászok fi gyelem!!!

Intenzív gombaismereti tanfolyam 
Szarvason!

6 elméleti és 3 terepfoglalkozásból álló összesen 24 órás alap-
fokú gombaismereti tanfolyam indul Szarvason!

A tanfolyam keretében megszerezhető az alapvető gombaismereti tu-

dás az ehető-, árusítható-, mérgező-, gyógyhatású-, védett gombák, 

gombamérgezések, gombatermesztés, gyűjtési és fogyasztási, tartósí-

tási szabályok, gombahatározás, stb. vonatkozásában. 

A tanfolyamot végzettek a Szarvasi Gombászklub keretében gyara-

píthatják tovább tudásukat-és hódolhatnak hobbijuknak-terepen tör-

ténő gombagyűjtéssel és fajmeghatározással.

További információ: 
Gaál Sándor gombavizsgáló szakellenőr 20-985-2263 

A tanfolyam helyszíne: 
Szarvas, Cervinus Teátrum oktatóterme

Tanfolyam kezdete: március 14. 

Tanfolyam díja: 7.000 Ft

Jelentkezés: a tanfolyam helyszínén, 
vagy telefonon: 66/311-464, e-mailen: kulturasokk@gmail.com 

A tanfolyam minimum 15 fő jelentkezése esetén indul!

Jelentkezési határidő: március 10.

Várunk minden érdeklődőt Szarvasról és térségéből!

Gyermekszínházi előadás
2013. március 7. 10.00 és 14.00 óra

Maszk Bábszínház

„Szamárcsel”
...avagy: török gyerek megvágta, 

magyar gyerek gyógyítja? Vidám, 
vásári jellegű élőszereplős-óriásbá-
bos előadás a török-kori Magyaror-
szág mondavilágából: hogyan tör-
tek borsot egymás orra alá a török 
és a magyar vitézek?

Cervinus Teátrum - színházterem
Jegy ára: óvodás: 600,- Ft, iskolás: 650,- Ft

Információ: 66/311-464

Filharmónia koncert
március 12-én 18.30 órakor

a Tessedik Múzeum nagytermében.

Császár Zsuzsanna és Kerényi Mariann
négykezes zongoraestje

Jegyek (1200 Ft, diák 850 Ft) válthatók 
a Művészeti Alapiskolában 

és a helyszínen.

Hívunk, várunk minden zenekedvelőt!

Az adó 1% felajánlása nem kerül semmibe, 
de felajánlásával nagyon sokat segíthet!

BÓBITA ALAPÍTVÁNY
ADÓSZÁM: 18375808 - 1 - 04

Komoly segítséget jelent munkánkhoz az Ön támogatása. 
Kérjük, ebben az évben is támogassa a Gyakorló Intézménybe 

járó gyermekeket adója 1%-val!
Nálunk jó célt szolgál minden forint!

Köszönjük!
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Heti horoszkóp Orvosi ügyelet
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:

Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
március 2-tól március 8-ig:

PINGVIN PATIKA 
SZARVAS, KOSSUTH U. 21/A . TEL.: 06-66-311-616

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 19 
órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 7.30 
óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az ügye-
letes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes gyógysze-
rész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni készenléti 
szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes orvossal történt 
telefonos egyeztetést követően.

Kos (március 21 - április 20) Jól indul ez az időszak, főleg a höl-
gyek érzik majd a megújulás igényét. Párkapcsolati szempontból is 
érdekes lesz, amikor meg kell tenniük valamit a társukért, ami első-
sorban neki fontos. Munkájuk csak abban az esetben lesz sikeres, ha 
el tudják fogadni, hogy mindent egyedül kell megoldaniuk. 

Bika (április 21 - május 20) A Bikák úgy érzik, egy csomó vas-
kalapos munkatárs veszi körül őket, akik úton-útfélen akadályoz-
zák a munkájukat. Örömmel tapasztalhatják majd, hogy végre nem 
Önök keresik a barátaikat, hanem fordítva is működik a dolog, per-
sze leginkább azért, mert szükség van az eszükre, megértésükre.

Ikrek (május 21 - június 21) Tele vannak új ötletekkel, egy-ket-
tő egészen merésznek, újítónak tűnik, szinte az egész időszak egy 
felfokozott pörgésnek tűnik, Remélhetőleg sikerül lazítaniuk is egy 
kicsit. Ha van családjuk, akkor mindenképp rájuk fi gyeljenek, velük 
töltsék a legtöbb időt. A közös játék, vagy játékos szórakozás telje-
sen feltöltheti szeretet-raktáraikat.

Rák (június 22 - július 22) Picit sötéten látják a világot, főleg 
az érzelmi életükben. Családi kapcsolataikban kavarodás várható, 
még szerencse, hogy Önökre bármikor lehet számítani, ha a család-
ról van szó, mentik, ami menthető. Munkájuk szép sikereket ígér, 
dicséretben lesz részük, ami később a fi zetésükön is érződni fog.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Egészségük picit gyengé-
nek tűnik, most fontos lenne, hogy odafi gyeljenek arra, mit esznek, 
és mennyi folyadékot fogyasztanak. A munkában olyan dolgokkal 
szembesülnek, amit nehezen tudnak lenyelni, nem csoda hát, ha 
gyengélkednek. Hamarosan azonban kellemes és igen tanulságos 
élmények várnak az Oroszlán jegyűekre.  

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) A teliholdnak köszönhe-
tően feszültebbek, idegesebbek, mint általában. Célkeresztbe ke-
rül a szerelmi életük is. Párjuk bizonyos hibáit rendre felnagyítják, 
és ezt kéretlenül is az orra alá dörgölik. A munkában egyre több 
az olyan feladat, ami Önökre marad. Alkalomadtán beszéljék majd 
meg a többiekkel a munkamegosztást.

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Szeretettel és türelemmel 
munkálkodnak otthonuk rendbetételén, átalakításán, kitakarításán 
ebben az időszakban. Szerelmi életükben az álmoké, illetve az ál-
modozásé a főszerep. A munkában olyan dolgok történnek, amit se 
megakadályozni, se befolyásolni nem tudnak. Kiszolgáltatva érzik 
majd magukat az eseményeknek.

Skorpió (október 23 - november 22) Valaki borsot tör az orruk 
alá. Egy kellemetlen szomszéd, vagy ismerős semmibe véve Önö-
ket, olyasmit tesz, ami mellett nehéz lesz elmenni, felülemelkedni 
meg egyszerűen képtelenség. Most azonban végre sikerül egyen-
súlyt teremteniük a munka és a család között, ebben nagy szerepe 
van a párjuknak, sőt a gyermekeiknek is.

Nyilas (november 23 - december 21) A szemük előtt kizárólag a 
pénzkereset lebeg, igazán jól indítják ezt az időszakot, pedig vala-
miért tartottak tőle. Szerelmi szempontból a magányos Nyilasokra 
vár több feladat, a vágyott ideál helyett azzal kell megelégedniük, 
akit Önök elé sodort az élet, aki azonban legalább annyira értékes 
és nagyszerű, mint az álmaikban szereplő nagy Ő. 

Bak (december 22 - január 20) Nehezen indul ez az időszak, 
nagyon ködösnek látják a jövőjüket, sőt a saját fejlődésüket. Kap-
csolják ki az agyukat, és hagyják, hogy az intuíciójuk megsúgja a 
következő lépést. Most a pénzzel, pénzkeresettel, pénzbeosztással 
foglalkoznak leginkább. Lehet, hogy takarékosabban kell élniük, 
vagy okosabban kell beosztani azt, ami van. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Hamarosan élénkülést érezhet-
nek az életük szinte minden területén. A párkapcsolatokban egyre 
fontosabbá válik a tudatos egymásra fi gyelés, a másik örömének ke-
resése, illetve a kölcsönös és egyenrangú kapcsolat megteremtése. 
Egy új pénzkereseti lehetőség, alkalmi munka, vagy másodállás is 
kilátásban van.

Halak (február 20 - március 20) A telihold a párkapcsolatukban 
feszült vagy ideges pillanatot okozhat. Sokat panaszkodnak majd a 
párjuk bizonyos szokásaira vagy viselkedésére. Nemsokára erős boly-
góállások segíti Önöket abban, hogy végre azt tegyék, amire vágy-
nak. Főleg a szabad levegő tesz most csodát, illetve a napfény simo-
gató érzése.

Megnevezés, méret Fekete-fehér

1/1. oldal (195 mm x 280 mm) 55.880 Ft 

1/2. oldal (195 mm x 140 mm) 27.940 Ft

1/4. oldal (96 mm x 140 mm) 13.970 Ft

1/8. oldal (96 mm x 70 mm) 6.985 Ft

Apróhirdetés: az újságból kivágott szelvénnyel ingyenes

Kiadó: Szarvas Város Önkormányzata

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel.: 06/70/421-7245

E-mail: szvid@szarvas.hu
Felelős szerkesztő: Tatai László

Az árak az általános forgalmi adó (ÁFA) összegét tartalmazzák

Felárak: címlapfelár 100% (a címlapon feladható hirdetés max. 1/2 oldal), 
             hátsó oldal felár 50%.

Kedvezmények: 4 alkalomra 20%, 10 alkalomra 30%, 24 alkalomra 40%
Megjelenés: minden héten csütörtökön

Anyagleadás határideje: szerdán 12 óráig
Tükörméret: 195x280 mm
Papír: újságnyomó, 60 g

Nyomás: digitális, fekete-fehér 1200 dpi
Terjedelem: 16 oldal

Terjesztés: Köröshír Kft., saját terjesztők, üzletek Szarvas, Csabacsűd, 
Békésszentandrás, Kardos, Kondoros településeken

Példányszám: nyomott: 1100, terjesztett: 1000-1050
Ár: 185 Ft

Olvasói kör: Szarvas és térségének lakossága
Melléklet: Novinkár nad Keresom, havonta (szlovák nyelven)

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti 
ügy vé di irodájában vállalja in gat la nok adás vé te lé nek, 

bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364, e-mail: drkoczy4@invitel.hu

Bővebb információ és  az ingatlanok adatai az irodában, sze mé lye sen, soron kívül.

▪ Nagyobb szántót megvételre keresek

Dr. Kóczy ingatlanforgalmi hirdetései
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 10. szá-
mába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, címmel, aláírással el-
látott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgármesteri Hivatal portáján, 
vagy bedobhatja a Szarvas és Vidéke Hetilap szerkesztőségének postaládájába: Szarvas, Szabadság 
u. 32. (Árpád-köz 4.) március 6-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

10. hét lapzárta 
március 6. 12 óraIngyen apró 

Ingatlan

Szarvason városközpontban, Vasút út 
84. szám alatti 3 szobás kertes ház mel-
léképülettel, fi zetési könnyítéssel, áron 
alul eladó. Képek a Valastyán-méhé-
szet facebook oldalán megtekinthetőek. 
Érd.:06-20-242-99-82

*
Eladó 2 szobás összkomfortos előker-
tes családi ház. Eladó sima betonacél 
6 mm Ø 6 m-es szálak, hidegen hajlí-
tott zártszelvények vegyes Ø és hosz-
szúságban, használt tetőcsatorna (eső) 
tartóvasak. Eladó bontásból ablak, tok 
nélkül, erkélyajtó tok nélkül. Tel.: 06-
30-347-2730

*
Eladó garázs a Jókai u. 13-15. sz. alatti 
garázssoron. Ugyanitt eladó nyaraló a 
Holt-Körös partján, a Füzesben (34 m2 

+ terasz + pince + szerszámos). Érd.: 06-
66-313-853 ill. 06-30-445-6929

Állat

Drótszőrű kopó és vizsla keverék kis-
kutyák szerető gazdit keresnek. Érd.: 
06-30-458-1113

Egyéb

Bükk fűrészpor, füstölésre alkalmas, el-
adó. Tel.: 06-30-654-5721

*
Eladnám 1960 – 2012-ig gyűjtött kár-
tya naptáraimat. Kb. 3.000 db. 10.000 
Ft-ért. Érdeklődni csak nappal: 06-66-
311-650

Megemlékezés

„Az idő végtelen, egyszer mégis lejár,
a szeretet törékeny, ha eltörik, nagyon fáj.
Az élet mulandó, de van, kinek örökké tart.
S ha az örökké is elmúlt, az emlék megmarad.”

Fájó szívvel emlékezünk

IFJ. BŐDI JÁNOS
halálának 4. évfordulóján

Felesége, kislánya, szülei, 
testvére és családja

Gyászhír

„Nem sírni, hogy elmúlt, de örülni, hogy volt.”
(R. Tagore)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

DR. DARIDA MIHÁLYNÉ
2013. február 23. napján, életének 91. évében elhunyt.

Édesanyánktól, Mamától 2013. március 1. napján 14 órakor 
veszünk búcsút a szarvasi Újtemető új ravatalozójában, 

katolikus szertartás szerint.
Kérjük, hogy kegyeletüket egy szál virággal fejezzék ki

Károly, Ida, Andris és családjaik

„Egy kevés ideig még veletek vagyok, és
majd ahhoz megyek, aki küldött engem.”
(János 7.33)

Mély fájdalommal telve tudatjuk, hogy

VAJDA AURÉLNÉNÉ

Sz.: MELIS EMMA

2013. február 20-án, életének 88. évében elhunyt.

Drága Édesanyánkat 2013. március 5-én 
12 óra 45 perckor Farkasréti Temetőben 

(Budapest XII. ker., Németvölgyi út 99.) temetjük.

Gyászolják: Gyermekei, veje, unokái és azok házastársai, 
dédunokái, és mindenki aki szerette és tisztelte.

Emléke örökké szívünkben él!

Cím: Újvárosi Elődné, 1023 Budapest, Apostol u. 12. II/7.

Kiadó

Szarvason, városközpontban társasházi, 
kettőszobás III. emeleti, jó állapotban 
lévő, egyedi mérőkkel szerelt, csendes, 
déli fekvésű bútorozatlan lakás márci-
ustól kiadó. Érd.: 06-30-355-7342

Ingyenes csontritkulás 
szűrés lesz a Szarvasi 
Szakorvosi Kft-ben

Helyszín: Szabadság utca 11. 

Időpont: 2013. március 1-től 
kezdődően, munkanapokon 

10 – 13 óra között.

Időpont egyeztetés 
az 514-300 telefonszámon 

10 – 13 óra között.

Akiknek ajánljuk:
• 55 év feletti nőknek,
• 65 év feletti férfi aknak,
• cukorbetegeknek,
• szteroid tartalmú gyógy-

szereket szedőknek,
• akiknek volt korábban 

csonttörésük,
• akiknek a kezelőorvosa ja-

vasolja.
Szarvasi Szakorvosi Kft.

Horgászok fi gyelem!
A Kákafoki Horgász Egyesület március 3-án (vasárnap) 

reggel 9 órai kezdettel tartja éves közgyűlését a Vasipari Ét-
kezdében. A vezetőség várja a rendezvényre a tagságot, külön 
meghívót nem küldenek az érintetteknek!

Meghívó
Az MSZP Szarvasi Szervezete értesíti tagságát és az érdeklődő-

ket, hogy soron következő városi gyűlését március 7-én, csütörtökön 
15 órai kezdettel tartja. Tagjaink megjelenésére feltétlen számítunk, 
a szimpatizánsokat, szívesen látjuk. A rendezvény helye: Szarvas Sza-
badság u. 36. sz.        Az MSZP elnöksége
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A SZARVASI LSZK BAJNOKI PROGRAMJA

Március 16., szombat, 15.00: Szarvasi LSZK–Szarvasi FC II.

Március 24., vasárnap, 15.00: Kétsopronyi RSE–Szarvasi LSZK

Március 30., szombat, 15.00: Szarvasi LSZK–Nagybánhegyesi RSE

Április 6., szombat, 16.30: Csárdaszállási SZSK–Szarvasi LSZK

Április 13., szombat, 14.30: Szarvasi LSZK–Kötegyáni SK

Április 20., szombat, 17.00: Kunágota TE–Szarvasi LSZK

Április 27., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Gerendás SC

Május 4., szombat, 17.00: Kamuti SK–Szarvasi LSZK

Május 11., szombat, 15.00: Szarvasi LSZK–Telekgerendási SC

Szabadnapos: Szarvasi LSZK

Május 25., szombat, 17.00: Szarvasi LSZK–Kevermes SE

Június 1., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Szarvasi LSZK

Szabadnapos: Szarvasi LSZK

A tavaszi idény térségi labdarúgó naptára
A Magyar Labdarúgó Szövetség Békés Megyei Igazgatóságán 

elkészítették a megyei bajnokságok tavaszi programtervezetét. A 
pontvadászat az első- és a második vonalban március 2-án rajtol, a 
zárásra június 1-jén kerül sor, de a 30. fordulót az országos osztályo-
zók miatt előre hozták a május elsejei ünnepnapra. 

A harmadik vonalban kevesebb csapat szerepel, ezért ott két hét-
tel később kezdődnek a küzdelmek, amelyek június 8-ig tartanak 
majd. Érdekesség, hogy az idény rögtön városi derbivel veszi kez-
detét március 16-án. 

Lapunk a szokásokhoz hűen ezúttal is szeretné a szurkolók dol-
gát megkönnyíteni azzal, hogy a környező együttesek tavaszi prog-
ramját közreadja. 

A CSABACSŰD SE BAJNOKI PROGRAMJA

Március 3., vasárnap, 14.30: Rákóczi Vasas SE–Csabacsűd SE

Március 10., vasárnap, 14.30: Csabacsűd SE–Szarvasi FC

Március 17., vasárnap, 15.00: Csabacsűd SE–Szeghalmi FC

Március 24., vasárnap, 15.00: Békéscsabai MÁV SE–Csabacsűd SE

Március 31., vasárnap, 16.00: Csabacsűd SE–Tótkomlósi TC

Április 6., szombat, 16.30: Dévaványa SE–Csabacsűd SE

Április 14., vasárnap, 16.30: Csabacsűd SE–Kondorosi TE

Április 20., szombat, 17.00: Nagyszénás SE–Csabacsűd SE

Április 28., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Sarkadi KLE

Május 1., szerda, 17.00: Csabacsűd SE–Gyomaendrődi FC

Május 4., szombat, 17.00: Mezőhegyesi SE–Csabacsűd SE

Május 12., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Frühwald-Jamina SE

Május 19., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Füzesgyarmati SK 

Május 26., vasárnap, 17.00: Csabacsűd SE–Mezőberényi FC

Június 1., szombat, 17.00: Méhkeréki SE–Csabacsűd SE

A KONDOROSI TE BAJNOKI PROGRAMJA

Március 2., szombat, 14.30: Frühwald-Jamina SE–Kondorosi TE

Március 9., szombat, 14.30: Kondorosi TE–Füzesgyarmati SK

Március 16., szombat, 15.00: Mezőberényi FC–Kondorosi TE

Március 23., szombat, 15.00: Kondorosi TE–Méhkeréki SE

Március 30., szombat, 15.00: Gyomaendrődi FC–Kondorosi TE 

Április 6., szombat, 16.30: Kondorosi TE–Rákóczi Vasas SE

Április 14., vasárnap, 16.30: Csabacsűd SE–Kondorosi TE

Április 20., szombat, 17.00: Kondorosi TE–Szeghalmi FC

Április 28., vasárnap, 17.00: Békéscsabai MÁV SE–Kondorosi TE

Május 1., szerda, 17.00: Kondorosi TE–Mezőhegyesi SE

Május 4., szombat, 17.00: Kondorosi TE–Tótkomlósi TC

Május 11., szombat, 17.00: Dévaványa SE–Kondorosi TE

Május 18., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Kondorosi TE

Május 25., szombat, 17.00: Kondorosi TE–Nagyszénás SE

Június 1., szombat, 17.00: Sarkadi KLE–Kondorosi TE

A SZARVASI FC BAJNOKI PROGRAMJA

Március 2., szombat, 14.30: Szarvasi FC–Sarkadi KLE

Március 10., vasárnap, 14.30: Csabacsűd SE–Szarvasi FC

Március 16., szombat, 15.00: Mezőhegyesi SE–Szarvasi FC

Március 23., szombat, 15.00: Szarvasi FC–Szeghalmi FC

Március 30., szombat, 15.00: Frühwald-Jamina SE–Szarvasi FC

Április 6., szombat, 16.30: Szarvasi FC–Békéscsabai MÁV SE

Április 13., szombat, 16.30: Füzesgyarmati SK–Szarvasi FC

Április 20., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Tótkomlósi TC

Április 27., szombat, 17.00: Mezőberényi FC–Szarvasi FC

Május 1., szerda, 17.00: Rákóczi Vasas SE–Szarvasi FC

Május 4., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Dévaványa SE

Május 12., vasárnap, 17.00: Méhkeréki SE–Szarvasi FC

Május 18., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Kondorosi TE

Május 25., szombat, 17.00: Gyomaendrődi FC–Szarvasi FC

Június 1., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Nagyszénás SE

A BÉKÉSSZENTANDRÁSI HMSE BAJNOKI PROGRAMJA

Március 2., szombat, 14.30: Csorvás SK–Békésszentandrási HMSE
Március 9., szombat, 14.30: Békésszentandrási HMSE–Magyarbánhegyesi FC
Március 16., szombat, 15.00: Békésszentandrási HMSE–Mezőkovácsházi TE
Március 24., vasárnap, 15.00: Lőkösháza KSK–Békésszentandrási HMSE
Március 30., szombat, 15.00: Békésszentandrási HMSE–Kétegyháza SE
Április 6., szombat, 16.30: Köröstarcsa KSK–Békésszentandrási HMSE
Április 13., szombat, 16.30: Békésszentandrási HMSE–Újkígyós FC
Április 21., vasárnap, 17.00: Bucsa SE–Békésszentandrási HMSE
Április 27., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Battonyai TK
Május 1., szerda, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Csanádapácai EFC
Május 4., szombat, 17.00: Gádoros SE–Békésszentandrási HMSE 
Május 11., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Dobozi SE
Május 18., szombat, 17.00: Vésztői SE–Békésszentandrási HMSE
Május 25., szombat, 17.00: Békésszentandrási HMSE–Körösladány MSK
Június 1., szombat, 17.00: Szabadkígyósi SZSC–Békésszentandrási HMSE

A KARDOS-ÖRMÉNYKÚT KSK BAJNOKI PROGRAMJA

Március 16., szombat, 15.00: Kardos-Örménykút KSK–Kétsopronyi RSE

Március 23., szombat, 15.00: Nagybánhegyesi RSE–Kardos-Örménykút KSK

Március 30., szombat, 15.00: Kardos-Örménykút KSK–Csárdaszállási SZSK

Április 6., szombat, 16.30: Kötegyáni SK–Kardos-Örménykút KSK

Április 13., szombat, 16.30: Kardos-Örménykút KSK–Kunágota TE

Április 21., vasárnap, 17.00: Gerendás SC–Kardos-Örménykút KSK

Április 27., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Kamuti SK

Május 4., szombat, 17.00: Telekgerendási SC–Kardos-Örménykút KSK

Szabadnapos: Kardos-Örménykút KSK

Május 19., vasárnap, 17.00: Kevermes SE–Kardos-Örménykút KSK

Szabadnapos: Kardos-Örménykút KSK

Június 1., szombat, 17.00: Kardos-Örménykút KSK–Szarvasi LSZK

Június 8., szombat, 17.00: Szarvasi FC II.–Kardos-Örménykút KSK

A SZARVASI FC II. BAJNOKI PROGRAMJA

Március 16., szombat, 15.00: Szarvasi LSZK–Szarvasi FC II.

Szabadnapos: Szarvasi FC II.

Március 30., szombat, 13.00: Szarvasi FC II.–Kétsopronyi RSE 

Április 6., szombat, 16.30: Nagybánhegyesi RSE–Szarvasi FC II.

Április 13., szombat, 16.40: Szarvasi FC II.–Csárdaszállási SZSK

Április 20., szombat, 17.00: Kötegyáni SK–Szarvasi FC II.

Április 27., szombat, 15.00: Szarvasi FC II.–Kunágota TE

Május 5., vasárnap, 17.00: Gerendás SC–Szarvasi FC II.

Május 11., szombat, 17.00: Szarvasi FC II.–Kamuti SK

Május 18., szombat, 17.00: Telekgerendási SC–Szarvasi FC II. 

Szabadnapos: Szarvasi FC II.

Június 2., vasárnap, 17.00: Kevermes SE–Szarvasi FC II.

Június 8., szombat, 17.00: Szarvasi FC II.–Kardos-Örménykút KSK
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Hódmezővásárhelyen rendez-
ték meg a Tyr-kupa nemzetközi 
úszó versenyt. A kétnapos via-
dalon 34 klub, több mint négy-
százötven úszója lépett rajtkőre. 
Jól szerepeltek a szarvasi fi atalok 
(képünkön), akik számos arany-, 
ezüst- és bronzérmet nyertek az 

erős mezőnyben, noha csupán a 
viadal első napján álltak rajtkőre.  

A szarvasi fi atalok helyezései 
a különböző korcsoportokban. 
Lányok. 50 m gyors: 1. Nagy 
Noémi, 7. Nagy Márta. 50 m 
mell: 2. Nagy Noémi. 50 m hát: 
1. Nagy Noémi, 5. Nagy Márta. 
50 m pillangó: 1. Nagy Noémi. 
100 m mell: 2. Nagy Noémi. 100 
m hát: 2. Nagy Noémi, 3. Nagy 

Márta. 100 m pillangó: 2. Nagy 
Noémi.

Fiúk. 50 m gyors: 1. Ganyecz 
Zalán, 5. Berecz Levente, 6. 
Molnár Fábián, 7. Uhljár Viktor, 
8. Molnár Gergő. 50 m mell: 2. 
Berecz Levente, 4. Molnár Ger-
gő, 8. Ganyecz Zalán, 9. Uhljár 

Viktor, 11. Molnár Fábián. 50 m 
hát: 5. Ganyecz Zalán, 5. Uhljár 
Viktor, 7. Berecz Levente, 8. 
Molnár Fábián. 50 m pillan-
gó: 5. Ganyecz Zalán, 7. Berecz 
Levente, 10. Uhljár Viktor. 100 
m gyors: 1. Ganyecz Zalán, 10. 
Molnár Gergő. 100 m mell: 3. 
Molnár Gergő, 4. Uhljár Viktor. 
100 m hát: 2. Uhljár Viktor, 6. 
Ganyecz Zalán.

Évet zártak és évadot nyitottak
A Szarvasi Kajak-kenu Klub 

pénteken tartotta hagyományos 
évértékeléssel egybekötött évad-
nyitó vacsoráját. Az eseményre 
zsúfolásig megtelt sportolókkal, 
szülőkkel, vezetőkkel és persze 
vendégekkel a Gyermekélelme-
zési Kft. Rákóczi utcai 
étkezője. A város kép-
viselői mellett ott volt 
az asztalsorok között 
dr. Ábrahám Attila, öt-
szörös olimpiai bajnok 
kajakos, a Magyar Ka-
jak-Kenu Szövetség fő-
titkára, és Angyal Zol-
tán edzői programve-
zető, korábbi szövetségi 
kapitány, valamint Csa-
bai Edvin, a MKKSZ 
szakmai referense, 17x-s 
maraton világbajnok ke-
nus.

A program a hagyo-
mányok szerint alakult: 
Dobruczky Zsolt elnök 
a klub mindennapjaiba 
és gazdálkodásába en-
gedett betekinteni, Bá-
tor György és Nyerges 

Attila edzők a szakmai munká-
ról tartottak beszámolót, és a ta-
nítványok elmúlt évi eredménye-
it ismertették. A tájékoztatókból 
kiderült, hogy az egyesület meg-
tartotta korábban elfoglalt helyét 
az országos rangsor első harma-

dában. Nem marad el a sporto-
lók megjutalmazása sem, Marik 
Lászlóné, a Békés megyei Sport-
szövetségek Szövetsége elnökhe-
lyettese díszes serleggel külön is 
köszöntötte a klub legjobbját, a 
képen látható Homonnai Lucát. 

SPORTMŰSOR

Március 2., szombat
Kézilabda. NB II női: 

Abonett KC Abony–Szarvasi 
NKK, Abony, 18.00.

Labdarúgás. Me-
gyei I. osztály: Szarva-
si FC–Sarkadi KLE, Szar-
vas, 14.30. Frühwald-Jamina 
SE–Kondorosi TE, Békés-
csaba, 14.30. Megyei II. osz-
tály: Csorvás SK–Békés szent-
andrási HMSE, Csorvás, 
14.30. Előkészületi mérkő-
zések: Kardos-Örménykút 
KSK–Mezőmegyer SE, Kar-
dos, 13.30. Békési FC–Szar-
vasi FC II., Békés, 14.00.

Teremlabdarúgás. Szarvas 
Kupa, U9-es utánpótlás torna, 
Szarvas, Városi Sportcsarnok, 
9.00.

Március 3., vasárnap
Labdarúgás. Megyei I. 

osztály: Rákóczi Vasas SE–
Csabacsűd SE, Orosháza, 
14.30.

Teremlabdarúgás. Csarnok 
Kupa, Szarvas, Petőfi  utcai 
sportcsarnok, 14.00.

Hiábavaló igyekezet
Vereséggel kezdte bajnoki sze-

replését a szarvasi női kézilab-
dacsapat, amely egy félidőn ke-
resztül tartotta a lépést kisteleki 
vendéglátójával, de annyi plusz 
nem volt benne, hogy szünet után 
megküzdjön a túlerővel…

Mindkét csapat nagyon készült 
a találkozóra, bár a szarvasiaknak 
az első 5 percben nem sok minden 
jött össze. Főleg a védekezéssel vol-
tak problémák, a támadások rend-
re góllal fejeződtek be. Nem volt 
egyszerű a helyzet, mert a játékve-
zetők fi noman szólva is hagyták a 
férfi as, néha durva játékot. Az első 
félidőben hatalmas küzdelem ala-
kult ki, igazi csapatként küzdve, 
jól tartotta magát a Szarvas. 

Szünet után Juhos lehúzta a 
rolót, ekkor azonban a játékveze-
tőknél állt be rövidzárlat: rend-
re a kisteleki hálóból került elő a 
labda, de gólt egyszer sem adtak 
az elején. A bő 10 perces „hazai 
pálya” azt eredményezte, hogy az 
egyre görcsösebben akaró játéko-
sok pontatlan lövéseit az addig 
passzív hazai kapus hárítani tud-
ta. Végül a kiegyenlített meccsen 
a játékvezetői hibák vezettek a 7 
gólos vereséghez, ami nem fedi 
a realitást. Némi adalék, hogy a 
vendégcsapat számára egyetlen 
hétméterest sem ítéltek a sporik.

Almási László: – Az első fél-
időben jól tartottuk magunkat, a 

folytatásban a játékvezetők nem 
ismerték az előnyszabály fogal-
mát, mely vereséghez vezetett.

Kisteleki KK–Szarvasi NKK 
28–21 (14–13)

NB II-es női kézilabda-mér-
kőzés. Kistelek, 100 néző. V.: 
Kiss J., Takács T. Szarvas: Kasik 
– Kovács F. 2, Szabó 4, Zelei 8, 
Hajdu 3, Molnár 2, Szuhaj 1. 
Csere: JUHOS, Labát (kapu-
sok), Janis 1, Ábrahám, Fulajtár, 
Kondacs, Bagi, Horváth, Zubor. 
Edző: Almási László. A Kistelek 
legjobb góldobója: Aron 10.

További eredmények: Hód-
mezővásárhelyi LKC–Budapest 
Bank Békéscsabai ENKSE II. 
31–22, Lajosmizse NKK–Szeg-
halmi NKC 29–28, Gyulai SE–
Túrkevei VSE-Lechler 32–17, 
Maros-menti NKSE Makó–
Abonett KC Abony 25–25. Sza-
badnapos: Orosházi NKC II.

Az állás 11 forduló után: 1. 
Gyula 20 pont (333–249, 11 mérk.), 
2. Makó 19 (322–258, 11), 3. Kis-
telek 15 (324–283, 11), 4. Szar-
vas 14 (340–284, 11), 5. Abony 13 
(354–313, 11), 6. Lajosmizse 10 
(311–339, 11), 7. Hódmezővásár-
hely 9 (273–294, 11), 8. Orosháza 
II. 8 (329–360, 10), 9. Túrkeve 7 
(262–311, 11), 10. Békéscsaba II. 
4 (258–345, 11), 11. Szeghalom 1 
(294–364, 11).

Az éremhalmozó szarvasi úszók

Érmek Hódmezővásárhelyről
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A Társadalmi Megújulás Operatív Prog-
ram TÁMOP 5.2.5 B-10-2-2010-0042 
kódjelű pályázati komponensre a Körös-
szögi Kistérség Többcélú Társulása 2010. 
október 08-án pályázatot nyújtott be ala-
csonyküszöbű ifj úsági szolgáltatások kiala-
kítása, fejlesztése ifj úsági információs iroda 
és azok hálózatának kiépítésére, az ifj úsági 
információs iroda és tanácsadó fejlesztésé-
re és a kapcsolódó szolgáltatások, szükséges 
módszertan, illetve közösségi térhez kötődő 
komplex személyiség- és kompetenciafej-
lesztő programok megvalósítására; értéket 
megőrző, értékteremtő, komplex szabad-
idős programok működtetésére. 

A pályázaton 2011. november 09-én el-
nyert támogatási összeg 78. 280 104 Ft, 
mely a tervezett tevékenységek teljes körű 
megvalósítását teszi lehetővé. Az összeg az 
Európai Szociális Alap és a Magyar Köz-
társaság társfi nanszírozásában került meg-
ítélésre, 100%-os mértékű, önerő nélküli, 
vissza nem térítendő támogatás. A megva-
lósítás időtartama: 2012. február 01- 2014. 
január 31.

Kialakításra került az Ifj úsági Informá-
ciós és Tanácsadó Iroda, ami Bethlen Gá-
bor utca 11/2 szám alatt található. Az iroda 
nyitva tartását az alábbiakban határoztuk 
meg: Hétfő - Csütörtök: 1000-1800 Péntek: 
1000-1600.

2012 februárjában elindítottuk tanács-
adásainkat. Heti rendszerességgel a Pá-
lyaorientációs, Jogi és a Munkaerő-piaci ta-
nácsadást, kétheti rendszerességgel pedig 
a Pszichológiai, Életvezetési- mentálhigi-
énés, Pénzügyi-gazdasági, Civil szerveze-
teknek szóló, valamint a Pályázatíró tanács-
adást szerveztünk. 

2012. augusztustól az ALKOTÓMŰ-
HELY - ÖNKIFEJEZÉS témakörében 
zajlottak programjaink. Pályázatunkban 
fontosnak találjuk a tehetségek felfedezését, 
a tehetségfejlesztést, az önkifejezés külön-
böző módjait, mely által az élet minden te-
rületén fejlődés tapasztalható.

A programok kínálatát igyekeztünk úgy 
összeállítani, hogy mindenki találjon ked-

vére valót.  Lezajlott rendezvényeink: Szín-
házi előadások, Gitár klub, Társastánc-mo-
derntánc, Dráma, Filmkészítés-fotózás, 
Kommunikáció idegen nyelven, Képző-
művészeti alapok, Számítógépes grafi ka-
webtervezés, Sportjáték, zenés gimnasztika. 
A témakör zárásaként megrendezésre került 
2013. február 13-án a Fiatal tehetségek be-
mutatkozása rendezvény, ahol a résztvevők 
megtekinthettek egy kiállítást,a megtar-
tott foglalkozások résztvevőitől. Felléptek a 
2012. augusztus elsején megalakult Amatőr 
Zenészek klubjának tagjai. 

2012 novemberétől kezdődtek a KI VA-
GYOK „ÉN”? tematikus programelem fog-
lalkozásai. A teljes programíven belül a har-
madik állomás az egyén-csoport (gyermek, 
fi atal – család) szintjein megvalósuló szemé-
lyiségfejlődést felölelő, átfogó modul. Lezaj-
lott programjaink, Kitartás-, akaratfejlesz-
tés -24 órás úszás 2012. december 21, vala-
mint 2013. január 31-én a Mosolynap. Je-
lenleg is futó foglalkozásaink: Családfa-ál-
lítás, Családkonzultáció, Születés-csoport, 
Testkép-építő sportjáték foglalkozás, Fej-
lődésmodell előadás, Önkontrollfejlesztés-
önvédelem, Egyéni önismeret-énképfejlesz-
tés, Relaxáció ifi knek, Családi kommuni-
káció-fejlesztés és konfl iktus-feldolgozás, 
Személyiségfejlesztő, problémafeltáró-meg-
oldó csoport, Szorongásoldás, Pályaismeret, 
Pszicho-klub. 

2013 februárjában megkezdtük, az Ifj ú-
sági Olvasókör megszervezését, ahová vá-
runk minden olvasni szeretőt. 

Megkezdődött a 2013. január – május-
ban zajló KÖZÉLET tematikus program-
elem, melynek célja, hogy a bevont és/vagy 
elért ifj úsági korosztály képviselői a közéle-
ti-demokratikus fejlődésükhöz, társadal-
mi szerepvállalásukhoz és önszerveződési 
lehetőségeikhez megkapjanak minden tá-
jékoztatás, információt és segítséget, és ez 
által aktív, kezdeményező és tájékozott ál-
lampolgárrá váljanak. 

Ennek keretében a következő prog-
ramokat, rendezvénysorozatokat kínál-
juk: Diákjogok a mai Magyarországon és 
az Európai Unióban , Ifj úsági Egyesüle-
tek alapítása,tapasztalatai, Segítség ifj úsá-
gi szervezeteknek, társadalmi szervezet lét-
rehozása, Segítség ifj úsági szervezeteknek 
forrásteremtés, pályázatírás, Ifj úsági sze-
repvállalás a civil folyamatokban, Diákön-
kormányzatok jogai és feladatai, EU-s is-
meretek: uniós politika, intézményrendszer, 
Fiatalok Lendületben-Erasmus, ösztöndíj-
rendszerek, Társadalomismeret fi ataloknak, 
Munkavállalás az Európai Unió közigazga-
tásában, „Magyarorszag.hu” E-ügyintézés, 
„Külföldön” tanulóként, álláskeresőként, If-
júsági szerepvállalás, az önkéntesség, Köz-
biztonság és bűnözés, az ifj úsági korcsoport 
veszélyeztetettsége, Szabadidő, sport, hob-
by lehetőségek a kistérségben.

Információt kérni, jelentkezni a 06-
20/366-92-24-es telefonszámon, és a 
Facebook oldalunkon: Ifj úsági Informáci-
ós és Tanácsadó Iroda, valamint a http://
koroshumszolg.hu/ honlapon lehet.  Min-
den érdeklődőt sok szeretettel várunk!
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